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VYRIAUSIO LIETUVOS IŠLAISVINIMO
KOMITETO PAREIŠKIMAS

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvi
nimo Komiteto tikslas, kol Lie
tuva tebėra Sovietų okupuota, 
pasilieka nekintamas—kovoti už 
Lietuvos išlaisvinimą ir nepri
klausomos demokratinės valsty
bės atstatymą. Dėl besikeičian
čios tarptautinės padėties gali 
tekti keisti kovos metodus ir 
priemones, bet Vliko darbas ne
sustos, iki Lietuvos išlaisvini
mas įvyks. \

Lietuvos išlaisvinimas būtų 
pasiektas, jei Sovietinis okupan
tas išvestų iš Lietuvos savo gin
kluotąsias pajėgas, policiją, so
vietinę administraciją ir jei kra
šte būtų užtikrinti laisvi rinki
mai, per kuriuos žmonės be bai
mės galėtų išsirinkti Tautos At
stovybę, sudaryti teisėtą vy
riausybę ir pasisakyti, kokios 
santvarkos nori.

Lietuvos išlaisvinimas galėtų 
įvykti karo arba suirutės sovie-' 
tiniame bloke pasėkoje, arba tai
kiomis priemonėmis.

Karas šiandien laikomas pa
sauline katastrofa, kurios visi 
stengiasi arba visai išvengti, ar
ba galimai atitolinti. Sovietinio 
bloko pairimas tam. tikromis ap
linkybėmis, kaip parodė Lenki
jos ir Vengrijos pavyzdžiai, yra 
galimas ir gali turėti Lietuvos 
išlaisvinimui toli einančias pa
sekmes. Taikiomis priemonėmis 
tarptautinius nusikaltimus ir 
neteisybes atitaisyti reikia daug 
pastangų ir laiko. Juo labiau, 
kad laisvieji Demokratiniai Di
dieji, o taip pat Jungtinių Tautų 
Organizacija stokoja ryžto pa
daryti tarptautiniais klausimais 
drąsius ir teisingus sprendimus 
ir juos vykdyti. Sovietų Sąjun
gos pavergtų kraštų, jų tarpe ir 
Lietuvos, išlaisvinimo reikalai 
buvo atidedami ateičiai. Nors, 
kaip tik dabar, paskelbus Jung
tinių Tautų Organizacijos spe
cialios komisijos raportą apie 
Sovietų žygdarbius tautinę re
voliuciją Vengrijoje užgniau- 
žiant, viso laisvojo pasaulio akys 
vėl kreipiamos į Sovietų nusikal- 
tiinus okupuotuose kraštuose, 
Vengrijos klausimui spręsti šau
kiama nepaprasta Jungtinių 
Tautų pilnaties sesija ir tąja 
proga Sovietų pavergtos tautos 
užtikrinamos, kad jų laisvinimo 
reikalas nėra ir nebus pamirš
tas.

Tad Vlikas budi ir laiko savo 
pareiga visą laiką visiems pri
minti, kad Lietuvos pavergimas 
tebėra skaudus faktas, kad jis 
yra viena iš kliūčių teisingai, 
pastoviai ir visuotinai taikai pa
saulyje pasiekti ir kad tas So
vietų Sąjungos tarptautinis nu
sikaltimas negali būti užmirš
tas, kol skriauda bus atitaisyta 
ir Lietuva laisva.

Gal tai užtruks. Turime būti 
pasiruošę pakelti tarptautinės 
politikos bangavimus, vilčių pri
artėjimą, bet taip pat jų atito
limą ir vis tuo pačiu ryžtu iš
tverti ir laimėti.

Visus sunkumus pakelti, išlai
kyti nepalūžtamą viltį, ištverti 
viską, kol tikslas bus pasiektas, 
turime būti susiklausę, ryžtingi 
ir vieningi — vieningi pastan
gose ir veikloje, kaip vieningi 
esame dėl siekiamo tikslo— Lie
tuvos laisvės.

Toji vienybė turi apimti visą 
lietuvių tautą tėvynėje, tremty
je ir išeivijoje. Kiekvienas lie
tuvis, kur jis bebūtų, turi likti 
ištikimas tautai ir Lietuvai. Lie

tuvis lietuviui visur ir prie visų 
aplinkybių yra brolis. Ir lietu
vio, ir tautos, ir tėvynės išdavi
mas yra tolygiai smerktini.

Lietuviai pavergtoje tėvynėje 
ar Sibiro tremtyje tuo pačiu jau
smu turi vienas kitam-padėti ir 
vienas kitą gelbėti, kad išsilai
kytų. Visa lietuvių išeivija vie
nu balsu turi liudyti pasauliui 
pavergtos lietuvių tautos 
skriaudą ir šauktis teisingumo 
Lietuvai.

Nuo tos pareigos nėra atleis
tos nei senoji, nei naujoji, nei 
priaugančios, nei būsimos lietu
vių kartos, kol Lietuvos laisvė 
'bus laimėta.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas kviečia visus 
tautiečius jungtis aplink jį tė
vynės laisvinimo darbui. Vlikas 
niekad neišsižadės nei savo įsi
pareigojimų tautai, nei savo 
tautinių principų, nei tikslo — 
Lietuva turi būti laisva ir ne
priklausoma.

Sveikinsime Lietuvos mažu
mų atstovus, jeigu ir jie įsi
jungs į mūsų pastangas Lietu
vai laisvę atgauti ir jos nepri
klausomai demokratinei ateičiai 
kurti.

Aukštai verriname gerus san
tykius ir glaudų bendradarbia
vimą su Amerikos Lietuvių Ta
ryba ir per ją su visa JAV lie
tu viškąją išeiviją, kurios dar
bas ir įnašas 1918 metais nepri
klausomai Lietuvai atkurti, ne
priklausomybę išlaikyti, o Lie
tuvai okupacijon patekus ir vėl 
ją į laisvę išvesti, buvo ir yra 
milžiniški.

Remsime Lietuvos diplomai- 
tus ir jų pastangas Lietuvos su
verenumo teises ginti, o taip pat 
jų diplomatines akcijas Lietu
vos laisvės byloje.

Bendradarbiaujame su Lietu
vos Laisvės Komitetu, kurio įna
šas į Lietuvos laisvinimo darbą 
yra žymus ir reikšmingas.

Dalyvaujame ir remiame Pa
vergtų Europos Tautų Seimą ir 
jo didžius darbus pavergtoms 
tautoms laisvinti.

Kviečiame visą lietuviškąją 
išeiviją remti Vliko darbus ir 
jiems talkinti, o taip pat talkin
ti ir kitus lietuviškuosius veiks
nius, kurie, bendradarbiaudami 
su Vliku, dirba Lietuvos laisvei.

Siekdami laisvinimo žygius 
paspartinti ir atsižvelgę būsi
mos nepriklausomos Lietuvos 
interesų, stengsimės megzti 
santykius su visais Lietuvos 
kaimynais: lenkais, vokiečiais, 
gudais ir kitais. Siekdami bend
rąją kovą prieš komunizmą x su
stiprinti, kartjU siekiame, kad 
kaimynai atsisakytų šovinizmo 
ir nepagrįstų pretenzijų į Lietu
vai priklausančias žemes, jei jie 
tai daro.

Santykiai su ukrainiečiais bus 
pagyvinti, siekiant su jais glau
desnio bendradarbiavimo.

Sveikinsime kiekvieną santy- 
tykių su kaimynais išlyginimą, 
ar tai liestų senas ar naujas 
problemas. Tačiau, neapleisime 
gyvybinių Lietuvos interesų nei 
teritorinių, nei politinių, nei 
ekonominių, nei kultūrinių.

Manome, kad nesusipratimai 
su kaimynais ateityje bus leng
viau sprendžiami negu tai buvo 
praeityje. Pasisakome už inte
gruotą Europą, kurioje suma
žėtų suverenumo, prestižo ir in
teresų aukštos sienos. Tikime,

(Nukelta į 4 psl.)
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Fred Franklin ir jo žmona Galveston (Texas) priemiesty laike siautusio Audrey viesulo. 
Jie bando susirasti kur užvėją.

TITO DŽIAUGIASI N. CHRUščEVO 
LAIMĖJIMU PRIEŠ STALINISTUS 
Jugoslavija laukia naujos Sovietų politikos 

' - I —

BELGRADAS, Jugoslavija. — Vaisiai, kuriuos davė kelių me
tų kova dėl valdžios Kremliuje, daugiausia nudžiugino Jugosla
viją, reikia manyti, ir kitus satelitus, laukiančius didesnio ne
priklausomumo nuo Maskvos.

Tito nuolat kartojo, kad se
noji stalinistų gvardija nelei
džia Chruščevui vesti tokios po
litikos, kokią jis žadėjo vesti, 
atvažiavęs į Belgradą. . Bet nei 
Tito, nei kiti Jugoslavijos ko
munistai nemanė, kad Chrušče
vas galėtų vienu *ypu atsikratyti 
visos šios galingos stalinistų 
frakcijos. Jugoslavai mano, kad 
dabar Chruščevas su Bulganinu 
turės laisvesnes rankas užsie
nio politikoj ir kad jie pirmiau
sia pasistengs pagerinti santy
kius su jais.

Tito sužlugdė Molotovą
Molotovas, 'kaip Stajįino už

sienio ministeris, buvo daugiau
sia atsakingas už Jugoslavijos 
pašalinimą iš kominformo ir už 
Tito apšaukimą “fašistų šu
nim”. Tito tvirtas laikymasis 
privedė Chruščevą ir Bulganina 
važiuoti ų Belgradą ir prašyti 
dovanoti už stalinistų laikų 
skriaudas. Kai Tito pereitais 
metais išvažiavo revizitui į Ma
skvą, Molotovas buvo pavarytas 
iš užsienio reikalų ministeriu, 
bet paliktas vicepremieru ir po
litbiuro nariu.

Vykstant kovai dėl santykių 
su Jugoslavija ir dėl kitų politi
nių žingsnių, Molotovas buvo 
dabar išvarytas iš partijos cen
tro komiteto bei jo prezidiumo.

žukovas-Ikes' “draugas”
Italijoj taipgi stebimasi, kad 

Chruščevas galėjo palyginti grei 
tu laiku susidoroti su savo prie
šininkais partijos vadovybėje. 
Pripažįstama, kad be tvirto už
nugario Nikita nebūtų stalinis
tų įveikęs. Už tai jis turi dėko
ti maršalui Žukovui, raudono
sios kariuomenės ministeriui.

JĮ

Kadangi Žukovas yra gerai 
pažįstamas su prez. Eisenhowe- 
riu iš karo laikų, jį Kremlius ga
li panaudoti santykiams su Va
karais pagerinti. iRytų-Vakarų 
nauja konferencija, kuriai prie
šinosi Molotovas ir jo grupė, at
rodo, yra vienas iš didžiausių 
naujojo triumvirato — Chrušče- 
vo, Bulganino, Žukovo — troš
kimų.

Per žemės drebėjimą 
Irane žuvo 1,000

TEHERANAS, Iranas. — že
mės drebėjimas, įvykęs antra
dienį Irane, palietė 120 mieste
lių ir kaimų ir pareikalavo la
bai didelių aukų.

Ligi šiol suskaičiuota virš 1,- 
000 žuvusių, žemės drebėjimo 
sugriautos vietovės eina palei 
Kaspijos jūros pakraščius, be
veik iki sienos su Sovietais. Gal 
būt, kad nuo drebėjimo nuken
tėjo^ ir Sovietų Kaukazo sritys. 
Bet Sovietai paprastai tokių 
gamtos nelaimių neskelbia.

JAV TURĖTŲ PAMOKYTI SOVIETUS, 
KAIP GAMINTI “ŠVARIAS” BOMBAS
: / -* ' ■ . • - <

Šitaip pataria prezidentą mokslininkai
WASHINGTONAS, D. C. — Šios savaitės spaudos konfe

rencijoj prez. Eisenhoweris pakvietė visų šalių stebėtojus da
lyvauti būsimuose Amerikos branduolinių ginklų bandymuose 
ir sekti Amerikos- mokslininkų pasisekimą gaminti bombas 
“švarias”, tai yra be pavojingų radijo liekanų.

Prezidentas pasakojo, kad kai 
kurie mokslininkai pataria pasi
dalinti šiomis žiniomis ir su So
vietų Sąjunga. Kad prezidentas 
palankiai svarsto tokį patarimą 
paaiškėjo iš jo pastabos, kad to
kiu atveju kongresas turėltų 
duoti vyriausybei leidimą dalin
tis atominėmis žiniomis su už
sienio valstybėmis.
Bombos bus “švarios”

Prezidentas priminė didžiųjų 
Amerikos atomikos mokslinin
ku tvirtinimus, kad už 4-5 me
tų Amerika gali pasigaminti 
vandenilio bombą, 100% ’švaru
mo. Ligi šiol jau esąs pašalin
tas bombų radioaktyvumas iki 
96%. Jei kada tektų Amerikai 
kovoti su Sovietais, jų gyvento
jai nebekentėtų nuo pavojingų
jų radioaktyviųjų kritulių, my
lių mylias nuo vietos, kur bus 
išmesta bomba.

Galima tad suprasti ir Ameri
kos pageidavimą, kad ir jos
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Mike Todd praleido 
per vakarą $200,000

— -

Suruošė karališką balių

LONDONAS. — Hollywoodo 
režisorius Mike Todd išsinuomo
jo didžiausią Londono pramogų 
parką,. Festival Garden, ir ant
radienio naktį suruošė tokį ba
lių, kokio Anglijoj nebūta nuo 
karalienės karūnavimo.

Baliui ruošti buvo rasta toki 
proga, — jo premijuoto filmo, 
“Kelionė aplink pasaulį per 80 
dienų” pasirodymas Londone 
kinoteatre. Baliuj dalyvavo ne
toli 2,000 rinktinių svečių. Jų 
vaišinimas ir kitos išlaidos, tarp 
kitą 12 orkestrų pasamdymas, 
kainoje Toddui $200,000.

Netrūko šiame turčių siauti
me ir dramatiškų momentų. 
Štai, vienas iš svečių taip nusi
gėrė, kad griūdamas ant stalo, 
jį užvertė ant Toddo dabarti
nės žmonos Elizabeth Taylor. 
O jinai laukianti kūdikio.

priešai turėtų tokių “švarių” 
bombų, o jei nemoka, kaip to
kias pagaminti, reikėtų pamo
kyti.
Uranijas taikiems uždaviniams

JAV vyriausybė paskyrė dar 
didesnius uranijo žaliavos kie
kius gaminti atominę energiją 
taikiems uždariniams. Ligi šiol 
šiems uždaviniams prezidentas 
buvo pavedęs 88,440 svarų ura
nijo U-235, .TreĮčiadienį prez. 
Eisenhoweris pranešė, kad jo 
įsakymu šiems uždaviniams iš
duota dar 131,560 svarų urani
jo.

Ši atominė žaliavą bus pa
skirstyta Amerikos įmonėms ir 
užsienio valstybėms, su kurio
mis JAV turi atominio bendra
darbiavimo sutartis, šioji ato
minė žaliava, skirta vidaus ir 
užsienio atominės energijos ga
mybai taikiems uždaviniams, 
yra verta $1.7 bil.

CHRUŠČEVAS SU BULGANINU ĮVEIKĖ 
MOLOTOV, KAGANOVIČ, MALENKOVA
Jiedviem padėjo marš. Žukovas, už tai pakeltas 

iš kandidatų i prezidiumo tikruosius narius
MASKVA. — Praėjus 4 metams nuo Kremliaus naujos vi

daus kovos, prasidėjusios po Stalino' mirties, Chruščevas su 
Bulganinu, padedant kariuomenės ministeriui maršalui Žu
kovui, pavarė iš aukščiausios partijos vadovybės-politbiuro 
— Molotovą, Kaganovičių, Malenkovą, šepilovą, Saburovą ir 
Pervuchiną.

Nutarimas pašalinti juos iš 
politbiuro (arba prezidiumo) ir 
centro komiteto buvo priimtas 
partijos centro komitete birže
lio 29 d. Pašalintieji apkaltinti 
veikimu prieš partiją, prie'š jos 
20-to suvažiavimo nutarimus ir 
prieš centro komitetą! tų nuta
rimų vykdytoją.

Stalino laikais už tokius nusi
kaltimus partijos drausmei būtų 
šaudoma. Bet Chruščevas su sa
vo sąjungininkais atrodo jų ne
likviduos. Jie nori pasirodyti, 
kad jie iš tikrųjų atsisakė se
nųjų stalinistinių metodų. Ki
ta, pašalintieji sudarė apie pusę 
politbiuro, kas rodo, kad jų ga
lia ir įtaka yra didelė, pavojin
ga ir kad Chruščevui reikia la
bai atsargiai elgtis, kad pats 
neįkristų į vilkaduobę.
Politbiuro pertvarkymas

Politbiuro narių skaičius nuo , 
11 buvo pakeltas iki 15. Iš tų 11j 
narių, išrinktų į politbiurą arba 
prezidiumą pereitais metais, li
ko tik 6: Bulganinas (premje
ras), Kiričenko ' (Ukrainos ko
munistų partijos valdytojas), 
Chruščevas (SSSR komunistų 
-partijos pirmasis .sekretorius), 
Anastas Miko j an (pirmasis vice
premjeras) M. Suslov (partijos 
sekretorius ir teoretikas) ir 
marš. Vorošilovas, aukščiausios 
tarybos prezidiumo pirmininkas, 
arba šalies prezidentas).

Maršalas Žukovas ir Ekateri
na Furtseva, (jos vyras yra 
SSSR ambasadorium pas Tito) 
buvę politbiuro nariai-kandida- 
tai, pakelti į pilnus narius. Iš 
minėtų 6 pašalintųjų narys-kan. 
didatas buvo ir šepilovas, trum
palaikis užsienio reikalų minis
teris, anksčiau buvęs Pravdos 
redaktorius, o pastaruoju laiku 
— vienas iš partijos sekretorių 
propagandos uždaviniams.
Jų pareigos vyriausybėje

Centro komitetas nutarė mi
nėtus komunistus pašalinti tik 
iš partijos vadovybės — centro 
komiteto ir jo prezidiumo (po
litbiuro). Šepilovas neteko ir 
partijos sekretoriaus vietos.

Bet nepasakyta, kad jie būtų 
pašalinti ir iš vyriausybės, kur 
kiti penki, išskyrus Šepilovą, ei
na aukštas pareigas.

Molotovas ir Malenkovas yra 
buvę premjerai, dabar vicepre
mjerai. Pirmasis yra valstybės 
kontrolierius, antrasis elektros 
jėgainių ministeris. Kaganovi- 
čius yra vicepremieras, senas 
Stalino draugas, kaip ir Molo
tovas. Saburovas ir Pervuchi- 
naš vadovavo ūkinio planavimo i 
ir ekonominei komisijai. Jiedu 
centro, komiteto kaltinamajame 
rašte neminimi, bet jų pavar
džių naujajame politbiure nebe
matyti. ■

Reikalavo pašalinti iš partijos
Centro komiteto pranešime, 

kuri paskelbė politbiuro narė 
Furtsevia, pasakįyta, kad visas 
centro 'komitetas reikalavo Mo

lotovą ,Malenkovą ir Kaganovi
čių pašalinti ne tik iš vadovy
bės, bet ir iš partijos /narių. Pa
šalinimas iš narių būtų reiškę, 
kad jie visiškai išjungti iš ko
munistų tarpo. Bet i'š partijos 
jie liko neišmesti.

Partijos centro komitetas pri
ėmė tačiau labai griežtus nuta
rimus prieš juos1. Priimtoj re
zoliucijoj sakoma: 1) C“entro 
komitetas nutarė'pasmerkti Ma
lenkovą, Kaganovičių, Molotovą 
ir prie jų prisidėjusį šepilovą 
už frakcijinę veiklą, nesuderi- 
nimą su mūsų partijos leniniz
mo principais”.

2) Pašalinti draugus Malen-. 
kovą, Kaganovičių ir Molotovą 
iš centro komiteto prezidiumo 
ir centro komiteto narių. Paša
linti draugą šepilovą iš centro 
komiteto sekretorių ir iš pre
zidiumo narių-kandidatų ir iš 
centro komiteto.
Kenkė taikos politikai

Tarp įvairių ūr sunkių kalti
nimų pasakyta,, kad iminėti 
“draugai” kenkė dabartinei So
vietų “taikos” arba “koegzisten
cijos” politikai, priešinosi že
mės ūkio išplėtimo ir pramonės 
decentralizavimo planams, ku
rių ‘autorius yra Nikita Chruš- 
čev.

Jie visą laiką priešinosi parti
jos vadovybės pastangoms ati
taisyti “asmens kulto” (staliniz
mo) klaidas. Jie gynė biurokra
tiją, nesuprato Sovietų valstie
čių norų pagerinti medžiaginį 
gyvenimą. Jie buvo priešingi 
vyriausybės planams sustabdyti 
valstiečių duokles nuo jų priva
čių sklypų 1957 metais.
Truigdė užsienio politiką

Be to, centro komiteto kalti
nime Molotovui, Malenkovui ir 
Kaganovičaui pasakyta, kad 
kenkė pastangoms pagerinti 
santykius su Jugoslavija, pasi
rašyti taikos sutartį su Austri
ja ir normalizuoti santykius su 
Japonija ir kita.

Molotovas buvo priešingas 
SSSR priemonėms pašalinti ka
ro pavojų dabartinėmis sąlygo
mis, nepripažino skirtingų ke
lių skirtingoms šalims į socia
lizmą ir kovojo prieš pastangas 
sutvirtinti ryšius tarp Sovietų 
komunistų ir užsienio “pažan
giųjų” partijų.
Daugiausia kaltina Molotovą

Yra ir daugiau paragrafų cen
tro komiteto nutarime, kuriais 
kaltinamas vien tik Molotovas, 
Stalino užsienio politikos ilga- 

"metis vykdytojas. “Draugas” 
Molotovas kartkartėmis . prieši
nosi būtiniems tautų gynybos, 
taikos ir saugumo pastangoms. 
Ypač jis kovojo prieš ryšių už
mezgimą tarp Sovietų vadų ir 
kitų šalių valstybės vyrų.

— Lordas Cherwell (prof. 
Lindeman), buvęs pirmasis aug
iu atominės energijos viršinin
kas, mirė 71 metų amžiaus.



PAS BUDRIKĄ
Sutaupykite 25-35-45-55% ant įžymių markių 
baldų, kaurų, gazinių pečių, šaldytuvų, skal
biamų mašinų, siuvamų mašinų, televizijų, 

radijų, Hi-Fi, phonografų, deimantų, 
laikrodžių, brangmenų — išmokėjimais.

2 gabalų sectional parlor setas, specialus ............T.............  $88.00
2 gabalų Kroehler parlor setas, buvo $225—dabar .........  $98.00
3 gabalų Kroehler sectional, buvo $298—dabar ...............   $138.00
2 gabalų studio Bed-Sleeper, buvo $198—dabar  ................. $118.00
3 gabalų miegamojo setas, buvo ....$200—dabar..................... $98.00
4 gabalų miegamojo setas, buvo $400—dabar  x------ ---- $198.00
Hollywood lova su foam rubber matracu, buvo $110—dabar $58.00
9x12 kaupai, labai patrauklių spalvų, buvo $55—dabar   $27.00 
9x12 linoleum , buvo $8.00 — už ......................  ■........ $4.00
3 kambarių sudėtinys (outfit), visas naujas, jūsų pasirinkimas

įskaitant; 3 gab. gyvenamojo kambario sectional, 5 gab. mie
gamojo setas, 5 gab. dinette, kauras, linoleum, 3 stalui 
lempos — viskas už ........................... ...... .............. -.... -....... $288.00

Aliummijaus sulankstomos kėdės specialiai žema kaina ....... $3.79
7 akmenų rankiniai laikrodžiai ............................................... $8.88
17 akmenų rankiniai laikrbdžiai (waterproof) ..............   $12.95
10 colių elektriniai vėsintuvai (fans) už ................................ $8.88

Televizijos setai:
10 colių Emerson nešiojamas su built-in radijo, reg. $129—už $88.00 
14 colių Philco nešiojamas, reg. kaina $149—už..................... $108.00
17 colių nešiojamas TV, reg. kaina $149 — už ..................... $98.00
2.1 col. TV, stalo modelis, medžio kabinetas, buvo $198—už $88.00 
21 colio console TV, buvo $228—už   ................................ $108.00
21 colio Sonora TV, buvo $200—dabar  ......... ............ ,........... $88.00
Admiral TV kombinacija, radio-phonograph, 14 colių .......... $68.00
21 col. console TV su radio ir phonografų, Hi-Fi, buvo $448 — $225.00 
24 colių Zenith console, buvo $450 — dabar ........................ $188.00
21 colio Zenith Space Command, buvo $339—dabar............  $188.00
21 colio Admiral, stalo modelis, buvo $210—dabar .1........... $138.00
21 colio Philco console, buvo $379—dabar .........   $198.00
Trijų greičių elektriniai phonografai, buvo $24—už  ............ $16.00
Phonografas, Automatic changer su deimanto adata, buvo $100—$39.00 
Blaupunkt radio ir phonografas, komb., buvo $369—dabar ...., $169.00 
Siuvama mašina, nešiojama, buvo $78—už ............................ $38.00
Siuvama mašina, console, buvo $128—už .....................:  $68.00
Doripeyer elektr. Broil-Well Rotisepie, vertės $49.50—už  $22.00
Automatinis skaupadas (fry pan), vertės $14—už ....... -......... , $7.95
Fostoria Sandwich Toaster, vertės $8—už ..................  $3.95
Kord Automatic Skillet, vertės $39.95—'už ...............   $12.50
Tape Recorder, vertės $99 — už............................................... $49.00
Spinette pianinas, vertės $495 — už ..................................... . $295.00
120 basų piano akordeonas, buvo $300 — už ..........   $98.00*

NAMŲ REIKMENYS, ŠALDYTUVAI, ORO VĖSINTUVAI, 

SIUVAMOS MAŠINOS — LABAI ŽEMOMIS KAINOMIS.

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 South Halsted Street

ATDARA PIRMAD. IR KETVIRTAD. VAKARAIS IKI 9:30. v . . *■
Pasiklausykite Sudriko radio valandos kas ketvirtadienį nuo 6 iki

7 vai. vakaro iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiP 8-7575 
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN. . 
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

■ YArds 7-0145 •
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

4"*0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th, COURT • CICERO 50, ILLINOIS
TOwniiall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN,
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS/

, . HAymarket 1-2028

MŪVINC MWIHC
!S T0LI IR ARTI

dide/i frQ^i
» dfyy mefypatamsvlmas^

NAUJOKAITIS
2022%/ 33'W/bmk 5-9209

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ilOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and KMN ASS’N 
4071 kn-her Ave. Td.: LAfayette 3-8248 

(i vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS. Secretary

OFISO VALANDOS:
Rirmad., Antrad., Penktąd. ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų, 
n-ečiad. 9:00 ryto iki 12 vai dįeną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

Paskiriems tremtiniams grąžina laisvę
Vienas Naujienų skaitytojas 

šiomis dienomis gavo iš savo gi
miniečio, ilgus metus ištremto
Sibire, tokio turinio laišką:

Sibiras, 1957. V.24
Džiaugsmas man ašaras šluosto. 
Laimės man draugai pavydi. 
Kaip aš trokštu sesei pasiguosti 
Tiek daug vargo patyręs...
Mylimoji Sesutėlę, ir švogerėli,

Leiskite pasveikinti Tave, ser 
sutėle, ir švogerėlį ir vaikučius 
laisvomis mūsų širdimis ir pa
linkėti Jums sėkmingo, laimingo 
kasei ięninio gyvenimo!

Šiandieną, t. y. 1957 m. gę- 
gužės 2*2 d. paskelbė man ir vi
sai mano šeimai laisvę. Dąbar 
prieš akis stovi naujas niūsų 
gyvenimas plačioj mūsų tėvy
nėj. Galiu važiuoti ten, kur no
riu, ir gyventi ten, kur būtų ge
riau.

Visi nusprendėme (kartu .su 
mama) palikti šią taigą ir grįž
ti į savo tėvynę, kaip ten joje 
bebūtų.

Bet, sakyk. Brangioji Sesė, 
kur apsigyventi? Ir man kaip 
tam paukšteliui perlėkusiam iš 
svetimosšalelės nei lizdo kur 
sukti, nei kur apsistoti, ar nori, 
kaip vargšas ir vėl skursti.

Manome išvažiuoti iš čia bir
želio pabaigoj: gal kokią būdelę 
pasistatysime, gal karvytę nu
sipirksime ir priprasime prie 
lietuviško klimato vasaros lai
ke. Gali mūsų išvažiavimas už
sitęsti kiek ilgiau, nes turime 
dar karvytę parduoti ir bulvėmis 
apsodintus daržus. Taigi, myli
ma sesutėle, siuntinių į čia mum 
daugiau nebesiųsk. Išsiųstuo
sius siuntinius mes dar pasiim- 
sime, dar jų palauksime.

Pervažiavimas irgi gerus pi
nigus išlupa: nes rūbus supaka
vę duosime ant bagažo, o su sa
vim galima įsinešti tik čemoda
ną. Taigi vien tik valgio kiek
vienas galime pasiimti su savi
mi. Visa kelionė truks — 7 d. ar 
8 dienas.

Visus mu’s išlaisvino sūnus 
Adolfas. Visa širdimi ir minti
mis per 10 metų trėmimo Ado- 
liukas veržiasi į Lietuvą į savo 
tėvynę. Jis jau dveji metai, kaip 
savo vardu rašė daug prašymų. 
Ir šiandieną ta malda buvo pri
imta ir išklausyta ir mums pa
skelbta laisvė: Adolfui, Anta
nui, Veronikai ir Onai. Ačiū Die
ve, užsuteiktą laisvę mums. Nors 
aš vis netikiu <savo laisve, džiau
giasi širdis, o ašaros vilgo akis. 
Ir klausiu pats savęs, už ką bu
vo tiek daug iškentėtą. Ir dai
raus, kaip tas paukštelis, kur 
perskridusiam nutūpti, kur sau 
lizdą sukti.

Žiūrėsime, kur leis sovietas 
mums gyventi ir kokį dąrbą 
dirbti.

Susitvarkę savo naują gyve
nimą ir pradėję gyventi— para
šysime Tau, sesutėle, laišką.

Šiaip esame visi sveiki ir ma
ma sveiką, tik susirūpinę savo 
išvykimu.

Tąd, atsisyeikįndąrnas, brąngi 
sesyte ir švogerėli, išbučiuoju 
Jūsų veidelius su džiaugsmu pla
kančia širdimi!

Jus mylįs Antanas

Naujausieji leidiniai

Importuota žmona
Prancūzai pasižymi tempera

mentu ir romantiškumu, kas at
sispindi jų literatūroje, mene ir 
kasdieniniame gyvenime. Nors 
bendrai imant lietuvių būdas 
yra šaltesnis, jie mažiau tėra 
linkę j visokius kraštutinumus 
bet išimčių pasitaiko. Ir tai to
kių išimčių, kurios, sudarytų ne
blogą siužetą intriguojančiai 
apysakai.

Plačiojoje ir garsiojoje Chica
go j e prieš kelerius metus atvy
ko iš Vokietijos gana inteligen
tiškas vyras. Jis, būdamas ga
ną sumanąs, labai neblogai įsi
kūrė (mat, jo profesija yra 
praktiška)..

Kai jis pagyveno kurį laiką ir, 
kaip sakoma, atsistojo ant kojų, 
tai sumanė susirasti sau draugę, 
nepaisydamas to, kad jo žmona 
liko Lietiivoje, o vaikai jau su
augę.

Ėmė jis su atsidėjimu lanky
ti įvairius parengimus, pikni
kus, pobūvius ir tavernas. Bet 
iš to nieko gero neišėjo. Tiesa, 
jis surado porą . “draugių”, ku
rios, kaip sakoma, jį apstatė, at
seit, išviliojo pinigus ir nuo jo 
pasišalino. Desperatiškai jis bu
vo įsimylėjęs į vieną poniutę, ku
ri turėjo dar kelis kitus simpati- 
kus. Labai jau jis jaudinosi, 
kai toji poniutė “davė jam sak- 
tį”.

Įsitikinęs, kad mažai vilties' 
tėra Chicago j e surasti sau žmo
ną, jis prisiminė tremties lai
kus, kai Vokietijoje dypukams 
vokietaitės tįesiog antykaklų ka
binosi. Dypukui, kuris “pajudė
jo” (atseit, gavo leidimą keliau
ti į Ameriką), nebuvo' jokio var
go pasigauti kokią vokietaitę. 
Sumanė tad jis Vokietijoje su
sirasti sau žmoną. Vokiečių žur
naluose ir laikraščiuose pradėjo 
sekti specialius skelbimus, susi
jusius su vedybomis. Jr užtiko 
vieną tokį skelbimą, kur mote
ris išreiškė pageidavima susira
šinėti su vyru ir... vėliau ište
kėti.

Prasidėjo
Mūsų herojus 
viskas, klojasi gerai. Buvo labai 
linksmas, kai vokietaitė paga
liau parašė, jog ji sutinkanti už 
jo tekėti.

Prasidėjo visokie rūpesčiai: 
reikiamų dokumentų sudary
mas, kelionpinigiai ir kiti daly
kai. Visos kliūtys buvo nugalė
tos. Ir štai vieną gražią diehą 
mūsų herojus susilaukė “impor
tuotos žmonos”. Koks jo buvo 
džiaugsmas, kas gali ir apsaky
ti!

Bet tas džiąugsmas buvo la
bai trumpas. Vokietaitė, vos 
spėjusi kojąs šiame krašte su
šildyti, apleido mūsų herojų.

NAUJIENOSE galima gauti 
šias knygas:

1. Prof. Vaclovui Biržiškai at
minti, 24 puslapių knygute, iš
leistą mofelininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se
nųjų lietuviškų knygų istoriją” 
Kietais viršeliais $3.00, minkš
tais — $2.00.

3 Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois

—- Magieji uebąv.i-,0 upęi.o.ij, 
je nori mokytįą

'gavo aukai*
J ■

Mat, ji jauna, o jis... Maldavo, 
kad ji grįžtų, siuntė pasius, — 
nieko nepešė.

Pažįstami dabar i'š jo šaiposi. 
O jis nuliūdęs, susikrimtęs, tur 
būk,. skaičiuoja, kiek janą ta 
“importuota žmona” kamavo.

Yla

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Cicero Našlių ir Našliukių Draugiš
ko Klubo susirinkimas įvyks liepos 5 
d., Šaflerių svetainėje, 1500 So. 49th 
Avė., Cicero. Visi nariai kviečiami at
silankyti. Juo dąugiau susirinksime, 
juo linksmiau laiką praleįsime.

—J. Zaura, rast.
Krakiškių Draugiško Klubo susirin

kimas liepos mėnesio 7 dieną neįvyks, 
nes turim atostogas. Susirinkimų ne
turėsime ligi lapkričio mėnesio 1-mo 
sekmadienio.

—A. Kvedaras, rašt.

usirašinėjimas. 
žiaugiasi, .kad

JUSTINAS BRAŽINSKAS
Gyv. 4|20 So. ęąinpbęll Ąve. 
Namų telef. FRoątier 6-3428

Mirė 1957 m,, liepos 3 d., 7 
vai. va'k., sulaukęs pusės amž.

Gimęs Lietuvoje, Kretingos 
aps., Platelių par., Plokščių k.

Amerikoje išgyveno 47 m.
Paliko nuliūdę: žmona Zuza

na, gim. Laugaudaitė, sūnus 
Justinas Jr., marti Dorothy ir 
šeima; duktė Ellen Zawacki, 
žentas Joseph ir šeima; duktė 
Gęnevięve Reynolds, žentas 
William ir anūkas; sūnus Da
niel, marti Theresa ir anūkas; 
podukra Sophie Kruse, žentas 
Louis ir šeima; švogerka Ka
zimiera Bockus, jos vyras 
Frank ir šeima; kiti giminės, ■ 
draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas penk
tadienį 6 vąl. vakare Petro 
Bieliūno koplyčioje, 4348 So. 
California Ave.

Pirm ad., liepos 8 dieną 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš kop
lyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Pan. Švč. parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas ŠV. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Justino Bražinsko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti j r m 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sū
nus, Marti, Duktė, Žentas ir 
kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Pet
ras Bieliūnas. TeL LA 3-3572.

DOMININKAS STULPINAS 
gyv. 909 W. Cul.le.rfon St.

Mirė 1957 m. liepos 1 dieną, 
5:0Q vai. po pietų, sulaukęs se-
natvės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Domi

ninkas, giminės: Lole Mikolū- 
nas, Juzė Petrauskas, Stefanija 
Mitkus ir Jonas Petrauskas ir 
jų šeimos ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų. ^Lietuvoje 
liko brolis Antanas.• 'J' ■ • . ■ ■ ■ ■

Kūnas pašarvotas Petro Gurs
kio koplyčioje, 659 W. 18th St.

Šeštadienį/ liepos 6 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Dievo Apveizdos 
parapijoj bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Domininko Stulpino 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus ir kiįi Giminės.

Laidotuvių direktorius Petras 
Gurskis. TeL: SEeley 3-5711.

FELIX VIZGIRDAS
2409 W. Marquette Road

Mirė 1957 m. liepos 3 dieną, 
11 valandą ryto. Gimęs Lietu
voje, Šiaulių apskrityje.

Amerikoje išgyveno 50 metų,
I . ■ *»

Paliko nuliūdę: žmona Patri
cia, pagal tėvus Shemaitis; sū
nus Jonas, - 2 dukterys: Ann ir 
Helen ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Šeštadienį, liepos 6 dieną, 10 
valandą ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapi
nes.

Visi a. a. Felix Vizgirdo gi
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Dukterys 

ir Giminės.
Laidotuvių direkt. Antanas M. 

Phillips. TeL: YArds 7-3401.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

KLEM J. BUOŽIS 
gyveno Bigelow, Arkansas, 

daug metę gyveno Cljicagoįe.
Mirė 1957 metų liepos 1 d., 

7:00 vai. ryto, sulaukęs 76 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Alsių 
kaime, Skaisgirio parap., Šiaulių 
apskrityje.

Paliko nuliūdę: žmona Pau
line, pagal tėvus Balniukaitė; 
brolis Krank, Svogeris Kazimie
ras Chevas, sesers sūnus: Alex 
Burba, jo žmona Pauline, Albert 
Chevas ir šeima; kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
koplyčioje, 6812 So. Western 
Avenue.

Penktadienį, liepos 5 dieną, 
1:0.0 valandą po pietų bus ly
dimas is koplyčios į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. Klem J. Buožis gi
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuveše ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Brolis, Svogeris 

ir Giminės.
Laidotuvių direkt. A. Petkus. 

TeL: GRovehill 6-2345.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEiKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
__

Donald A. Peikus
LaidotuviŲ Direktorius

PILNAS LAIDOJIMO.
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

1410 So. 50th Avė.
Telefonas: TO 3-2108-09

CICERO 50, ILL.

DIREKTORIUS 
6812 South Western Avenue TeL: GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDESIO VALANDOJE SAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8606-3601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ 

4605-G7 So. Hermitage Avenue
TeL: Y Arda 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos žeštadienialą 0:lS ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITJONĘD KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANęfi 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTj. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE miesto 

DALYSE.

■ . ALFRED VANCE
1424 So. 50lh Ave., Cicero 

Phones; ULympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

. P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSIEl* SYKELI Eiiojąę; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
14^6 S. 50tli AVĖ., Cicero, ill. Phone: OLympic 2-1OOŪ

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUPYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublię 7-1213
2314 WEST 28rd PLACE Virginia 7-6672

659 WEST 18th STREET Phope: SEelęy 3-5711

4348 S. CALIFORNIA AVE, Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

—- Buvę tremtiniai, nepamirs- 
kite likusių munose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną karų 
dienos uždarbi I i
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Z. Biliūnaitė, 4549 S. Washtenaw,

Chicago 32, III. Tėl.: Bl 7-0020

REDAKCINIS KOLEKTYVAS:
Z. Biliūnaitė, O. Mendelevičiūtė« 

V. Vidugiris, V. Motušis.

S. K. S. PASTOGĖJE
Lietuviai Australijoje 

I •

Victorijos australų skautų 
vadi jos atstovas sktn. F. M. de 
Molnar buvo pasikvietęs lietu
vių sk’, vadovus bendradarbia
vimo gairėms išryškinti. Pa
geidavo, kad bendradarbiavi
mas būtų glaudesnis, kvietė 
mūsų vadovus lankyti vadų 
lavinimo kursus. Mūsų skau
tams leidžiama prie unifor
mos dėvėti lietuviškus ženklus 
ir tautinę juostelę bei laikytis 
savo tautinių ir skautiškų tra
dicijų. Sktn. de Molnar domė
josi mūsų skautų veikla Aus
tralijoje. Jis yra Tarptautinio 
Skautų Biuro dir. gen. D. C. 
Spray pakviestas dalyvauti 
Tarpt. Skautininkų Konferen
cijoje, rugp. mėn. Anglijoje.

Pasitarime dalyvavo Seseri
jos atstovė E. žižienė, “Džiu
go” tunto tėvų k-to pirm. J. 
Antanaitis, rajono vadas vyr. 
sktn. A. Krausas, Brolijos ra
jono vad. psktn. A. Bakaitis, 
LSB Užsienio sk. atstovas sk. 
vytis J. Mikolajūnas, “Džiu
go” tuntininkas psktn. E. Pan- 
kevičius, tunįo adjutantas 
sklt. E. Nagulevičius. Bendra
darbiavimo pagrindus iš lie
tuvių pusės perteikė Brolijos 
rajono vadeiva psktn. A. Ba

kaitis.

Clevelando skautą naujienos

Birž. 14-16 d. Clevelando 
Pilėnų tunto vytautėnai North 
Chagrin rezervate dalyvavo 
vietos skautų 5-jo distrikto di
džiulėje iškyloje. Turėdami 
pernykštę patirtį mūsų skau
tai ryžosi šiemet pasitempti. 
Jų stovyklavietę puošė iš smė
lio ir akmenukų sudėstytas 
Vyčio ženklas, netoliese plevė
savo trispalvė ir žvaigždėtoji 
vėliavos.

Iškylos — camporee progra
ma buvusi skirta skautavimo 
žinioms patikrinti. Tarp kitko 
mūsų skautai įstatų estafetėje 
dalyvavo kartodami lietuviš
kuosius skautų įstatus. Tiek 
programų dalykų tiek žaidi
mų varžybose vytautėnai ėjo 
pirmi. Užtat trys skiltys —La
pinai, vad. š. Lazdinio, Pan
teros, vad. P. žygo ir Brie
džiai, vad. K. Gaižučio, gavo 
po mėlyną kaspiną. Camporee 
uždarymo iškilmėse 5-jo dis
trikto pirm. pavaduotojas 
sktn. J. Boyd su pasitenkini
mu pranešė laimėtojus. Kiek 
nustebo stipresnės vietos skau 
tų dr-vė, kurios anksčiau pir
mavo. Vytautėnų dr-kui

Rimvydui Minkūnui įteikta- 
pereinamoji dovana— skydas, 
kuriame įamžinamas DLK Vy
tauto dr-vės vardas įgravira- 
vimu.

Vietos skautų dėmesio cen
tre buvo ne tik vytautėnų sto
vyklos įrengimai, bet ir paro
dėlė. Joje be specifinių lietu
viškosios skautybės eksponatų 
buvo ir Lietuvos padėtį nu
šviečiančios literatūros. Šios iš 
kylos vytautėnų geroji dvasia 
buvo psktn. Remigijus Vizgir
das, kuris jiems vadovavo, se
kė varžybų eigą, pats teisėja
vo varžybose. Vytautėnai grį
žo namo kiek pavargę, saulės 
nudeginti, bet laimingi savo 
pergale.

Clevėlando “Neringos” tun
to skautės šią vasarą stovyk
laus liepos 13-27 d. Round- 
Up-Lake parke. Stovyklai va
dovaus psktn. Jūratė Laikū- 
naitė. Šiai stovyklai gauta 
sausa aikštelė prie, pat ežero. 
Ten pat yra šulinys ir plotas 
svečių automobiliams pasta
tyti. Kaip pernai, taip ir šie
met stovyklautojos galės nau
dotis parko įrengimais —sau
goma maudykle, persirengi
mo kabinomis, šiltais' dušais 
ir kt.

Stovyklavimo mokestis — 
vienai skautei $25, dviem iš 
šeimos — $40. Skautės stovyk
lai registruojasi iki, liepos 10 
d. pas tuntininkę sktn. Alb. 
Petukauskienę, telef. RA 1- 
1435 arba pas pasktn. J. Lai- 
kūnaitę, telef. LI 1-5477.

Korp! Vytis New Yorke,

Stud. Skautų Korp! Vytis 
New York o sk. junjorų suei
goje birž. 17 d. iškelta mintis 

įsitaisyti būk-psktn ’ akad. skautams

i
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FOR JULY ^SAVERS 1Aukščiausius 

dividendus 
dabar 
gausite

r■ Vi**"*

BEACH BLANKET 
FOR $200.00 SAVINGS
This fine beach blanket and case Is yours 
as a gift when .you save $200.00, whether 
adding to your savings account or opening 

; a new account. This Is another timely gift- 
j so useful for summer . . . spread It out—it’s
1 a blanket . * , In the case It’s a fine pillow 
i for beach, car or picnic.

24 PIECE TABLEWARE
SET FOR $500.00 SAVINGS
FREE when you open on account for 

$500.00 or add that amount to the.
account you now have. This Is that 
“Something Special" . . . that 
extra set you’ve been looking 
for—for the picnic . ». the 

beach .. . the camp •» » 
or for the home 

kitchen.

FOR VACATION CLUB SAVERS
LAST CHANCE to get one of these — so 
very practical and handsomely pack
aged Salt and Pepper sets FREE. Just 
start your Vacation Club Account for 

< only $1.00 or more per week and we 
present you with this useful gift.

t

lę. Jame būtų lietuviška skai
tykla — knygynėlis, iv. žaidi
mų (stalo tenisas, šachmatai 
ii’ kt.). Be akad. skautų suei
gų, ten vyktų sk. vyčių, vyr. 
skaučių bei jūrų sk. sueigos. 
Savaitgaliais būtų rengiami 
kultūriniai lietuviškos dvasios 
parengimai. Būklas būtų de
koruotas lietuviškais moty
vais.

NeA’yorkiečiai, kurie žinotų 
šiam reikalui tinkamą patal
pą (rūsį), krautuvę, butą ir 
pan.) ar norėtų ją pavesti 
naudotis, prašomi pranešti 
Romui Keziui, 130 Hendrix st., 
Brooklyn 7, N. Y., telef. AP 7- 
3244. Pageidautinos vietovės 
—Woodhaveno ar East New 
Yorko apylinkės.

Šioje sueigoje V. Ramanaus
kas pravedė diskusijas apie 
aukštųjų mokyklų raidą Lie
tuvoje.

Paatlančio sk. Vyčių stovykla

Šią vasarą yra organizuoja
ma pirmoji Paatlančio sk. vy
čių ir kandidatų keturių die
nų stovykla. Jos vadovybė 
pramatė intensyvią programą 
—žygius, topografinius užsiė
mimus, šaudymą, pionieriją, 
pirmąją pagalbą, sportą, ide
ologinius pašnekesius ir lau
žus.

Laikas — liepos 3-7 d. Vie
ta — So. Woodstock, Con.. 
Ericksono ūkis (netoli Put
nam, Conn.). Stov. vadovybė: 
psktn. V. Pileika— rišininkas, 
psktn. A. Bobelis — komen-. 
dantas, vyr. skltn. Stasiukevi- 
čius — ūkio reik, vedėjas, dr. 
kun. psktn. V. Cukuras —ka
pelionas. Instruktoriai —sktn. 
R. Šilbajoris, psktn. A. Bane
vičius, psktn. J. Raškys ir vyr. 
skltn. V. Strolia.

Stovyklos mokestis $10 arba 
$2.50 dienai vienam asmeniui. 
Jšltovyklauto j ai regastruoj asi 
per būrelio vadus ar betar
piai pas. psktn. V. Pileiką, 
1039 Maple Ave., Hartford, 
Conn. Beg. mokestis — $2, įs
kaitomas į stov. mokestį. Re
gistracija baigiama liepos 1 d.

Akademinio Skautų 
Sąjūdžio rinkimai
♦ Korp! VYTIS centrinių or

ganų rinkimai 1957-58 me
tams ką tik užsibaigė ir iš
rinktuosius brolius galime 
pristatyti mūsų skautijai bei 
lietuviškąjai visuomenei. Į 
Centro Valdybą išrinkti: P. A- 
belkis, V. Germanas, J. Liu- 
binskas, A. Mickevičius ir J. 
Ulėnas. Į Revizijos Komisiją: 
A. Juodikis, V. Kamantus, ir 
R. Minkūnas. Į Garbės Teis
mą: E. Kaminskas, R. Šilbajo
ris, V. Šliūpas ir į Garbės Gi
nėjus — Dr. H. Lukoševičius.
♦ Akademikių Skaučių Drau

govės centrinių organų rinki
mai dar tebevyksta šiuo me
tu. Kandidatuoja sekančios 
sesės: Į Pirmininkes— Danutė 
Dirvianskytė if Aldona Palta
rokaitė; į Valdybą — Jūratė 
Elvikytė ir Birutė Bulotaitė; 
į Kontrolės Komisiją — Aldo
na Sidzikauskaitė ir Irena 
Kairytė; į Garbės Gynėjas — 
Sofija Stasiškienė.

\ Akademikai skautai ir 
Jaunimo Kongresas

Prie Čikagoje įvykusio Jau
nimo Kongreso puikaus pasi
sekimo gražiai prisidėjo ir 
Akademinio Skautų Sąjūdžio

nariai. Nenuilstamai darbavo
si Kongreso rengimo pirmi
ninkas senj. A. Mickevičius, 
talkinamas G. Musteikytės, D. 
Verbickaitės, J. Karklio, J. 
Kregždžio, S. Banaičio, R. Vė
žio ir R. Šlenio. Paties kongre
so metu kalbėtojų tarpe ma
tėme senjorus I. Čepėnaitę, A. 
Dundzilą, A. Avižienį ir B. 
Vaškelį. Suvažiavimui pirmi

ninkavo V. Kamantas ir dis
kusijoms moderavo J. Liubin- 
skas.

ČIKAGOS SKAUDŲ TARPE

♦ Čikagos skautų “Aušros 
Vartų” ir “Lituanicos” tuntų 
vasaros stovykla prasidėjo 
liepos mėn. 3 d. ir tęsis iki 
liepos 20 d. Stov^klavietėn 
nuolatiniam stovyklavimui iš-

vyko apie 70 mergaičių ir 60 
berniukų. Savaitgaliais ir 
skautai Vyčiai, vadovaujami 
s. v. v. s. Vyt. Petrausko ža
da lankytis ir pagelbėti ne tik 
įsikūrime, bet ir skautų apmo
kyme. '

Berniukų stovyklai vado
vauja Tomas Remeikis pade
damas J. Prapuolenio, K. Var-

(Tęsinys 5-me psl.)
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FEDERAL 
SAVINGS

AND LOAN

1905 m- Suorganizuota pagal valstybės čarterį.
Bendrovė visuomet stengėsi pagerinti ir 
padidinti patarnavimus skolintojams ir 
taupytojams.

m. įsijungė į Federal Home Loan Banko 
sistemą.

m. įsigijo Federalinį čarterį.

m- gavo Federal Savings & Loan Insurance 
Corporation, Washington, D- C., apdraudą. 
Visų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00.

1941 m. J. A. V. Iždas pasirinko bendrovę savo 
agentu valstybės taupymo bonams 
pardavinėti.

Nuo pat įsikūrimo mokėjome ir mokame 
aukštus dividendus.

1933

1934

1935

Pradėkite taupyti šiandien.

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill

Phone VI 7-7747
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 valandos ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo « 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety. t

Everything* is Washable in the NEW 
MAYTAG ALL FABRIC AUTOMATIC

• •

If if s safe in water... it’s washable in the new Maytag. Sheer stockings and delicate 
sweaters of fragile modern fabrics... dainty baby woolens... sturdy cottons and heavy 
materials...now you can wash them all automatically, yet with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing, too!

Only MAYTAG offers you all of these features:____ L
• Two speed washing action. • Automatic water level • Built-in Suds

Push-button control. control wts water. Saver optional

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and • In White, Pastel-
with exclusive cold water double spin tubs for tone Green or

wash or rinse. cleaner, faster washings. Yellow.
1 ' I X

X
* \ • I f '

AMERICAN FURNITURE
& RADIO STORES

' f

1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

. .
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TH! LITHUANIAN DAILY NIWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc., 

1739 South Halstad Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100
Apžvalga

Entered as second-class matter March 7, 1916 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 8, 1879.

Subscription Ratos:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 ner vear in Chicago

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams _________________  $9.00
Pusei metų________________ $5.00
Trims mėnesiams .. $2.50

5 cents* per copy. 1 Užsieniuose:
Užsakymo kaina:

Chicagoje — paštu:
Metams .......... ........................ $10.00

$5.50
$3.00
$1.25

5c.

Metams ____ ._____________  $11.00
Pusei metų______________  $5.50
Trims mėnesiams________  $3.00

' Pusei metų ...... ......................
Trims mėnesiams -------- :----
Vienam mėnesiui---------------

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena koniia____

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Savaitei ___ 30c. Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.Mėnesiui------------------------- $1.25

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

JAV pasiūlymas nusiginklavimo 
konferencijai

Liepos 2 d. Jungtinės Valstybės pasiūlė tarptautinei 
nusiginklavimo konferencijai Londone laikinai sustab
dyti visų rūšių branduolinių ginklų bandymus, jei So
vietų Sąjunga juos taip pat sustabdys ir sutiks 1959 m. 
paliauti tuos ginklus gaminti.

Šis pasiūlymas yra dalis plataus ir komplikuoto plano, 
kurį išdėstė JAV delegatas Harold Stassen. Planas api
ma sudarymą dvejopos inspekcijos sistemos; tam tikrą 
laikotarpį susitariančiųjų valdžių sąžiningumui išmė
ginti; atskirą susitarimą dėl branduolinių ginklų ga
mybos sustabdymo; paskui tų ginklų sunaikinimą; pa
laipsnį valstybių armijų sumažinimą, ir 1.1.

Viso sumanymo tikslas yra parodyti, kad Jungtinės 
Valstybes sutinka sustabdyti ne tik atominių bei vande
nilinių ginklų bandymus, bet ir jų gaminimą bei naudo
jimą, ir kad JAV sutinka eiti prie savo ginkluotų jėgų 
sumažinimo; bet tai turi būt daroma tarptautinių susi
tarimų keliu ir efektingoje tarptautinėje priežiūroje. 
Valstybės, dalyvaujančios tuose susitarimuose, ypač So
vietų Sąjunga, turi sąžiningai juos vykdyti. Kol to tik
rumo nebus, kalbos apie nusiginklavimą bus bergždžios.

Nežinia, ką į tai atsakys Sovietų Sąjungos valdovai. 
Jų delegatas Londono konferencijoje, išklausęs Stasseno 
išdėstytą planą, padarė gan palankų pareiškimą, tik pra
šė leisti jam pasikalbėti su Maskva ir gauti jos instruk
cijas. Tačiau Vakarų delegacijos abejoja, ar sovietai 
priims JAV plano sąlygas; jei ne, tai viskas pasiliks taip, 
kaip buvo iki šiol.

Maskva per metų metus triūbijo apie “taiką”. Dabar 
jai teks pasisakyti konkrečiai, ar ji tikrai jos nori, ar, tik 
dumia akis pasauliui.

-----------------  —.. •

Jaudinasi dėl prancūzų “kolonializmo”
Senatorius John F. Kennedy (dem. iš Massachusetts) 

sumanė pabarti Prancūziją už tai, kad ji ginkluota jėga 
slopina Alžyrijos nacionalistų sukilimą, šituo tikslu jisai 
pereitą antradienį įteikė senatui rezoliuciją, raginančią 
prez. Eisenhowerj panaudoti JAV įtaką, kad padėtų Al- 
žyrijai įgyti nepriklausomybę. Po rezoliucija pasirašė 8 
kiti senatoriai, šeši demokratai ir du republikonai.

Sen. Kennedy yra gerų norų vyras, bet jo sumanymas 
oficialiai iškelti Alžyrijos klausimą JAV senate yra ne
taktingas ir neapgalvotas. Teisės požiūriu Alžyrija yra 
ne prancūzų kolonija, bet “metropolinės Prancūzijos” 
dalis: ji renka atstovus į Prancūzijos parlamentą. Taigi 
Alžyrijos valdymo reikalas yra Prancūzijos vidaus daly
kas. Kokią teisę turi į jį kištis JAV senatas arba JAV 
prezidentas?

Pora valandų prieš tai, kada Massachusetts senatorius 
pradėjo savo ataką prieš Prancūziją, valstybės sekreto
rius Dulles, patyręs iš anksto, ką jisai kalbės, pasakė 
spaudos atstovams, jog Prancūzijos rekordas kolonijų 
klausimu nėra jau toks blogas, kad Amerika turėtų jau
dintis. Kelių metų bėgyje Prancūzija suteikė nepriklau
somybę ištisai eilei savo kolonijų: Vietnam, Laos, Cam- 
bodija, Tunisija ir Marokas.

Jei senatoriui Kennedy ar kam kitam rūpi kovoti su 
kolonializmu, pastebėjo valstybės sekretorius, tai jie ge
riau tegu kreipia savo dėmesį į tokias vietas, kaip Estija, 
Latvija, Lietuva, Lenkija, Rytinė Vokietija ir Čekoslo
vakija, kur yra praktikuojamas sovietinis kolonializmas.

. Sekretoriaus Dulles’o žodžiąi nuramins prancūzus, ku
riuos labai suerzino devynių senatorių išsišokimas. Ken
nedy rezoliucijos senatas, veikiausia, nesvarstys. O vi
suomenėje kils abejonė apie jos autoriaus mokėjimą su
sivokti užsienių politikos klausimais.

LENKIJOJE BLOGIAU, 
NEGU PRIEŠ KARĄ

Chicagos “Tribune” kores
pondentas Larry Rue, atlikęs 
ilgą studijų kelionę Lenkijo
je, rašo: z

“Vienas dalykas aiškus 
kiekvienam ten atsilankiu
siam. Kraštas yra ekonomi
niame chose ir vargas vieš
patauja visur. Gyvenimo ly
gis daug žemesnis, negu kad 
buvo prieš karų. Nedarbas 
reiškiasi plačiai. Jokio san
tykio tarp kainų ir pajamų.

“Žmonės stovi eilėse va
landomis, norėdami nusi
pirkti paprasčiausių daiktų, 
kaip pvz. daržovių. Ištiso
mis valandomis jie stovi, 
net atėję į vaistinę gauti 
vaistų pagal ‘receptą.

- “Daugeliui darbininkų rei
kia dviejų uždarbių, ir visi 
sveiki šeimos nariai turi 
dirbti, kad išsiverstų. Spe
kuliacija ir vagiliavimas ei
na visur.

“Miestai ir kaimai nuše- 
pę. Trobos mažai tetaiso- 
mos. Gyvenamųjų namų 
trūkumas toks didelis, kad 
daugumoje butų gyvena po 
dvi ir net po tris šeimas.

“Kraštas pilnas kariuome
nės. Milžiniška biurokratija 
slopina ekonominį krašto 
gyvenimą.

“Tačiau, nežiūrint to vi
so, mums sakė, kad gyveni
mo sąlygos yra žymiai ge
resnės, negu kad buvo prieš 
pereito spalio maištą.”
Tas spalio maištas, kaip ži

nia, davė Lenkijai šiek tiek 
laisvės. Ji paliovė mokėjusi 
duokles Sovietų Sąjungai. Ru
sija dargi sutiko nubraukti 
šimtus milijonų menamų Len
kijos skolų ir davė jai bar- 
gan grūdų bei kai kurių žalia
vų pramonei.
Bet reikšmingiausia to maiš

to pasėka yra ta, kad lenkai 
dabar gali gana atvirai kalbė
ti apie savo reikalus ir svars
tyti savo problemas. Tik dėl 
to ir Amerikos laikraščio ko
respondentas turėjo galimybę 
išsikalbėti su žmonėmis ir pa
tirti apie jų bėdas. Kol Stali
no gauja kontroliavo Lenkijos 
valdžią, visa kas bloga Lenki
joje buvo slepiama nuo užsie
nio akių. Partijos propaganda 
triūbijo apie “pažangą”, “mil
žiniškus laimėjimus” ir “lai
mingą gyvenimą.”

Tačiau dar ir šiandien Len
kija nėra nusikračiusi komu
nistų jungu. Gomulkos “tauti
nis komunizmas” kad ir ma
žiau spaudžia žmones, bet vis 
tiek spaudžia, žmonės yra 
priversti šerti didelę dykaduo
nių biurokratų armiją ir gy
venti nuolatinėje baimėje, kad 
mongolai iš rytų vėl įsiverš į 
jų žemę ir ims ją terioti.
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r PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

/ BENDROVĖ

4038 Archer Avenue~^Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

INSURED

Dr. Wehrner von Braun, vienas pa
čiu žymiausiu raketiniu ginklu eks
pertas, buvo pašauktas liudyti pulk. 
John C. Nickersono byloje. Kaip ži
nia, Nickerson, buvo kaltinamas karr- 
niy paslapčių išdavimu.

REMKITB TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"

(Atkelta iš 1-nio psl.j 

kad tarptautiniai klausimai ap
jungtoje Europoje bus lengviau 
reviduojami.

Todėl remiame Europos inte
gravimą, o taip pat sritinių fe
deracijų steigimą.

Pirmoje eilėje vertinsime 
kiekvieną pastangą, kuri ves į 
glaudesnį trijų Pabaltijo tautų 
ir valstybių bendradarbiavimą.

Vlikas, organizuodamas ir ves
damas Lietuvos laisvinimo kovą, 
neturi jokių prettenzijų tapti iš
laisvintos Lietuvos vyriausybe. 
Išsilaisvinusi lietuvių tauta, at
gaudama krašto nepriklausomy
bę, pati sudarys vyriausybę ir 
pasirinks santvarką, kuri užtik
rintų visiems laisvę, teisingumą 
ir demokratiją.

Kol tai įvyks, palankiai žiū
rime į kiekvieną pagerėjimą pa
vergtame krašte, kurs padėtų 
lietuviams išsilaikyti, dvasiniai, 
medžiaginiai ir kultūriniai.

Kad padėtis krašte gerėtų, 
darysime laisvajame pasaulyje 
ir per tarptautines organizaci
jas viską, kad sovietiškojo oku
panto sauvaliavimą ir neteisė
tus veiksmus sustabdytų, o taip 
pat sulaikytų lietuvių tautos žu
dymą, persekiojimą, trėmimą, 
laikymą priverčiamojo darbo 
stovyklose, Sibiro tremtyje ir 
jos visokeriopą išnaudojimą. 
Visada ir visur reikalausime, 
kad ištremtuosius Sovietų Są- 
jungon okupantas grąžintų Lie
tuvon v

Reiškiame padėką visiems, 
kurie moraliai ir medžiaginiai 
remia Vliko darbus, o taip pat 
aukštai vertiname šalpos orga
nizacijų ir pavienių asmenų pa
stangas dosniai sušelpti tėvynė
je vargstančius tautiečius ir Si
biro tremtinius. Ieškosime bū
dus sumažinti Sovietų plėšikiš
ką muitų sistemą, kad vargstan
čiųjų šalpa nesudarytų okupan
tui savanaudiško pasipelnymo 
šaltinį.
1956 m. birželio mėn.

New Yorkas
Vliko Prezidiumas

REZOLIUCIJOS
priimtos Vliko sesijos — 1957 
m. V.31 ir VI.1, 2 d., New Yorke

1. Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas, susirinkęs
1957 m. gegužės-birželio mėn. 
sesijai, sveikina Amerikos Lie
tuvių Tarybą ir reiškia jai nuo
širdžią padėką už sėkmingai ve
dama Lietuvos laisvinimo darba 
ir už Vlikui teikiamą moralinę 
ir medžiaginę paramą.

2. Susirinkęs savo sesijorTvli- 
ko plenumas'apgaili Nepaprasto 
Pasiuntinio ir Įgalioto Nepri
klausomos Lietuvos '(Minrsterio 
Povilo žadeikio mirtį ir reiškia 
nuoširdžią užuojautą poniai Ža- 
deikieniai ir panelei Žadeikytei.

3. Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas, — savo 1957 
m. gegužės birželio mėn. sesijoj, 
išklausęs Prezidiumo, Vykdomo
sios Tarybos, Tautos Fondo Val
dybos ir Kontrolės Komisijos 
pranešimus, reiškia jiems nuo
širdžią padėką už atliktus dar
bus.

4. Vlikas, savo 1957 m. gegu
žės-birželio mėn. sesijoje, išklau
sęs Lietuvos Vakarų Komisijos 
pranešimą, reiškia pasitenkini
mą jos nuveiktais darbais, dė
koja autoriams už atliktus mok
slinius darbus, įrodančius lietu
vių tautos teises į lietuvių etno
grafines sritis vakaruose, ir pra
šo toliau tęsti šį nepriklausomai 
Lietuvai nepaprasto svarbumo 
darbą.

5. Vlikas, savo 1957 m. gegu
žės-birželio mėn. sesijoje, iš
klausęs Lietuvos Rytų Komisi
jos pranešimą, dėkoja komisijai 
už jau atliktus-darbus ir pri
taria komisijos nusistatymui, 
kad lietuvių tauta, siėkdama at
statyti Lietuvos nepriklausomy
bę ir laisvę, kartu siekia sujungi 
išlaisvintoj, demokratiškai tvar
komoje Lietuvos valstybėje vi
sas nuo seno lietuvių gyvena
mas žemes Rytuose ir Pietuose.

Vliko prezidiumui pavedama 
stebėti ir atitinkamai reaguoti
4 — NAUJIENOS CHICAGO 8, ILL.
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į lenkų politinių veiksnių ne
draugingus Lietuvai aktus, sie
kiančius atplėšti Lietuvai pri
klausančius teritorijos- plotus, 
ir informuoti apie tai lietuvių 
visuomenę.

Vliko prezidiumui pavedama 
plėsti santykius su ukrainų po
litiniais veiksniais ir bendradar
biauti su jais išlaisviniBfto ir ne
priklausomybės tikslų siekiant.

6. 1957 metų gegužės 31 — 
birželio 1, 2 d. Vliko pilnaties 
sesija, išklausiusi Vliką suda
rančių grupių taikomosios komi
sijos pranešimą apie konsolida
cijos eigą, užgina komisijos 
darbus ir prašo toliau tęsti pa
sitarimus vidinei konsolidacijai 
įvykdyti.

7. Vliko sesija, 1957 metais 
gegužės 31 — birželio 1, 2 
dienomis, išklausiusi Vykdo
mosios Tarybos pirmininkės 
pranešimą apie ištremto ir 
kalinamo lietuvių jaunimo nai
kinimą Sovietų Sąjungos priver
čiamojo darbo stovyklose, reiš
kia griežčiausią protestą prieš 
lietuvių tautos, ypač jaunimo, 
žudymą ir prieš bet kuriuos ki
tus okupanto teroro veiksmus.

Vliko, prezidiumas įpareigoja
mas- imtis visų priemonių, kad 
šis Vliko sesijos protestas pa
siektų laisvojo pasaulio valsty
bių vyriausybes ir tarptautines 
institucijas, prašant jų imtis 
konkrečių žygių Lietuvos oku
panto — Sovietų Sąjungos — 
teroristinį siautėjimą ir lietuvių 
tautos naikinimą sustabdyti.

Rockford, Hl.
Mūsų lietuviai pasižymi

Dvi lietuvaitės' būtent p. 
Daukšienės dukrelė Nellie Vella 
ir Brazio dukrelė Jeannette 
Grzelak dalyvavo Women’s In
ternational Bowling Congress 
rungtynėse, kurios įvyko Day
ton, Ohio. Ir mūsų lietuvaitės 
laimėjo dvigubą čempionatą, 
nugalėdamos visas kitais kon- 
testantes. Jos padarė 1,218 taš
kų. Jų laimėjimu džiaugiasi vi
sas Rockfordas, o ypač džiau
giasi lietuviai, kad jų tautietės 
atsiekė tos garbės.

Rungtynėse dalyvavo labiau
siai pasižyėjumsios “bolininkčįs”, 
kurios buvo suvažiavusios iš vi
sos Amerikos. Rungtynės užtru
ko net šešias savaites.

Čempiones lietuvaites Rockl- 
fordas rengiasi iškilmingai pa
gerbti. Joms pagerbti yra ren
giamas didelis banketas, kuria
me dalyvaus miesto burmistras 
su žmona, organizacijų atstovai, 
laikraščių reporteriai, radijo ir 
televizijos komentatoriai, laimė
tojų giminės ir draugai.

Beje, Nellie Vella (pagal tė
vus žukliūtė) 1955 m. irgi lai
mėjo “bolinimo” čempionatą.

Pasižymėjo ir kitas mūsų tau
tietis, būtent dr. B. Bulotoff. 
Neseniai Chicago j e įvyko Illi
nois Antrojo Pasaulinio karo ve
teranų suvažiavimas, kuriame 
dr. Bernardas Bulotoff buvo iš-

Gen. prokuroras Herbert Brownell 
ragino senato juridinį pakomitetą da
ryti atatinkamus žygius ryšium su 
Aukščiausiojo teismo sprendimu, kad 
kriminalinėse bylose būtų atidengti 
FBI surinkti daviniai.

rinktas vyriausiu komandie- 
riųm, nežiūrint didelės opozici
jos. Mat, jo oponentai įrodinė
jo, kad medikas negali vadovau
ti karo veteranams. Tačiaif dau
gumas, kai atėjo laikas balsuo
ti, pasisakė už daktarą.

Didelis nuopelnas daktarui 
Bulotoff priklauso ir už tai,- kad 
liko nubalsuota 1958 m. vetera* 
nų suvažiavimą taikyti Rockfor- 
de. Biznieriai tokių suvažiavi
mų laukia: juo daugiau žmonių 
suvažiuoja'; juo jiems geriau. 
Atvyksta juk žmonės ne su tuš
čiomis kišenėmis.

Linkiu daktarui gero pasise
kimo. žvalgas

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

v i i i i , . ......... ■ ,

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. it adv. ' 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio. |

V- --------------- --- — ........-.... ........   -*

SKOLINK IR TAUPYK
Standard Federal Savings

• • /

— pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.
Daugumas Chicagos lietuvių savo, pinigus taupo'STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau- 

' šioji ir saugiausioji įstaiga. ■ \ ‘ '
žemiausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 

ir taisyti.
Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 

sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.
STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depre

sijos laikais taupyto jams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.
STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President, .

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 Vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Mi

fib--7' ' ■ ■ ■ ■ j įp ; ; IMfliF ■Standard FcdCTOl Šovinys
- h? CHICAGO z J? OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
llllliil (Archer Avie, at Sac ramento)

PHONE? yirainM 7-H4I

••Y*- 'V
..'P/, • ,, ~

■

y /T’

■? v

j J

M
WliBWHl



■(Atkelta iš 3^io psi.y Lietuvis užvedė,$500,000 bylą f

nausko, J. Ulevičiaus, R. Ra
čiūno, L Serapino ir Paužuo- 
lio. Kun. J. Vaišnys ir K. Peč- 
kys pasikeisdami bus stovyk
los dvasios vadovais. Virtuvei 
vadovaus p. Kriaučiūnienė.

Pirmasis stovyklos laužas 
įvyks šeštadienį, liepos mėn. 
6 d., o stovyklos atidarymas 
sekmadienį. Tunto vadovybė 
kviečia visus skautų tėvelius, 
rėmėjus ir svečius gausiai sto- 
vykįon atsilankyti. Stovykla, 
randasi apie 230 mylių nuo 
Čikagos prie pat Custer, Mieli. 
buvusiame Pr. Rako ūkyje, o 
dabar jau nuosavoje 80 akrų 
stovyklavietėje.

♦ Dr. Vąškelien.ė, Čikagos 
skautų stovyklavietei paauko
jo pilną krepšį įvairių vaistų 
ir pirmosios pagalbos priemo
nių.

♦. Lietuvių Tautinių šokių 
Festivalyje gražiai pasirodė 
ir Čikagos skautų tautinių šo
kių grupės: “Grandis” — va
dovaujama p. šilingienės ir 
“Neringa” — vadovaujama O. 
Sabaliūnienės.

Čikagos Skautams Remti 
Draugija, vadovaujama Dr. 
Biežio, paskyrė triijis tuntams 
$1050. Ši auka, surinkta Skau- 
toramos metu, įgalino nevieną 
skautuką šiais metais pašto 
vyklauti, o taip pat ir tinka
mesnį pačios stovyklos įrengi
mą.

♦ Šiuo metu prie New Buf
falo, Mich., Warren Dunes 
Parke vyksta Akademikų 
Skautų 7-j i stovykla. Nuolati
nių stovyklautojų yra apie 30, 
o savaitgaliui tikimasi jų tu
rėti virš 100. Stovyklauja dau
giausia akademikai skautai iš 
Čikagos, Urbanos, iClevelando 
ir Detroito, bet turima po ke
letą svečių ir iš New Yorko 
bei Kalifornijos.

Jūrų Skautų Žinios

Traukia teisman Chicago Title & Trust Co,

Pagal tas skyrybas visas jo 
nejudomas turtas buvo padalin
tas pusiau. Shimaitis yra įsiti-'

Chicagietis Charles J. Shimai- stybėje. 
tis, gyvenantis 435 West Engle
wood, užvedė bylą prieš Chica
go Title & Trust Co., a Corpora
tion. Byla užvesta liepos 1 die- j kinęs, kad skyrybos buvo nele- 
ną, josios numeris yra 57S-9655, galios, todėl ir pagal jas pada-

Užvedus bylą ir padėjus į 
teisnjo rankąs svarbiausius do- 
kumęntus, visas reikalas tampa 
viešu reikalu, o su bylą surišti 
dokumentai tampą, public docu
ments. Kiekvienas žmogus, kas 
įdomaujasi, byla, gali skaityti 
pateiktus dokumentus.

Pono Shimąičio bylą prasidė
jo nuo jo perskyrų su žmona. 
Jis tvirtina, kad jo žmonos gau
tos skyrybos yra nelagalios, nes tautietis laimės teisme, 
jo žmona gyvena Arkansas val

ryti dokumentai yra nelegalūs. 
Shimaitis kaltina Chicago Title 
& Trust Co. už išdavimą taria
mai netinkamos Guaranteed 
Title Policy.

Savo laiku. Shimaitis buvo už
vedęs bylą prieš vieną! advokatą. 
Toje byloje jis, rodos, laimėjo 
$10,000.

Lietuviai atidžiai seks šią by
lą, nes jiems norisi patirti, ar jų

Piliečių klubo piknikas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo didžioji šven
tė - piknikas įvyks šį sekma
dienį, liepos 7 d., Juozo Lep- 
pos ąžuolyne, priešais Lietu- 
viųTautines kapines. Pradžia 
11 vai, ryto. Visi klubo nariai- 
ės ir svečiai nuoširdžiai pra
šomi atvykti į Piliečių klubo 
jau seniai laukiamą šventę— 
pikniką, čia bus labai gera 
proga laiką praleisti tyrame 
ore, bendrai pasisvečiuoti, ir 
tuo pačiu kartu paremsite 
vęrtą paramos klubą. Bus ge
ra muzika šokiams, gardžių 
valgių, o gėrimų užteks vi
siems. Taipgi bus daug vertin
gų dpvanų.

žodžiu sakant, piknikui 
rengti komisija yra gerai pa
siruošusi piknikairtojus vis
kuo patenkinti, kad jie ilgai 
Piliečių klubo pikniką nepa
mirštų ! Reporteris.

— Lvks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAUJI &

Charles P. Kai

Naujas profesionalas

Vaclovas Dalinkevičius ne
seniai baigė Electronic Trades 
Institutą Chicago j e, tuo būdu 
pasidarydamas vėsinimo (air- 
conditioning) aparatų ir šal
dytuvų taisymo specialistas. 
Jis atidaro dirbtuvę Marquet
te Parke, 2649 West 69th St. 
Tel. WA 5-3761 arba WA 5- 
1798. ^Dirbtuvės pavadinimas 
“Šaltis”. (Žiūr. skelbimų sky
riuje.)

Reikia pažymėti, kad tos rū
šies specialistų, - profesionalų 
lietuvių tarpe beveik nepasi
taiko. Vaclovas Dalinkevičius 
sąžiningai patarnaus kiekvie
nam tautiečiui, kuris į* jį 
kreipsis.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
’ A

SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
ŠLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdrauda 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VĮNIKAS, SLA Sekretorius, 
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N.
ir vėl nutarė mokėti didesnius pusmetinius dividendus.

© Jeigu turite atliekamų pinigų, atneškite juos į Univer
sal Savings & Loan Association. Čia padėti pinigai yra 
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, |ioje įstai
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

Į
i

t

—Chicagos jūrų skautijos 
tautinių šokių grupė “Nerin- NOSE tik už S1.00.

Nemokamai
Nuvilksime
automobilį iš nelaimės vietos, jei

leisite mums jį pataisyti.
Telefonuokite:

CAnal 6-8397
Užsirašykite šį telefoną ir 

' visada laikykite jį mašinoj.
CANALPORT AUTO REPAIR

2180 So. Canalport Ave.
(prie 22-ros ir So. Morgan)

© Atidarydami savo taupymo sąskaitą Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžinišką organizaciją, kurios 
18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

©Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to
dėl yra nutarusi duoti paskolas labai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigy ti savo namą ir Jums reikalinga paskola, 
prašome atvykti į Universal Savings. Mes Jums sutvarky
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolą.

UNIVERSAL SAVINGS t LOAN ASS’N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

T. RYPKEVIČIUS, Sekretorius

Atidaryta kasdien nuo 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadienį nuo 9*iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.

DR. ANNA BAIIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.:. PRospect 8-1/17
DR.S.BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone; REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET* 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penkta'dienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; re?.: RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Atostogose iki liepos 15 d.

Rezid. tel.: STewart 3-4511’ 
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halsted ir 35-tps gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595 ,
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12j 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 ark« WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad 6-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. ▼. 
šeštadieniais 2-4 vai nn pietų_____

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Iki rugpiūčio 1 dienai atostogose.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7 2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-158V rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____  

■A3 P. ŠILEIKIS, O. P. ffiy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai, Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, IBS.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJ Al

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadieni 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p*

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis į 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

ga”, tur būt jauniausia Chica
go j e, bet jau spėjusi gerai už
sirekomenduoti ^įvairiuose pa
rengimuose ir dalyvauti tele
vizijos programoje, puikiai at
stovavo jūrų skautiją Pirmo
joje JAV ir Kanados lietuvių 
tautinių šokių šventėje su sa
vo 18 šokėjų ir energinga jų 
vadove Gr. Sabaliūnaite.
—Sezoniniai užsiėmimai ant 

vandens prasidėjo gegužės 30. 
Vienus iš tokių irklavimas 
vyksta kiekvieną trečiadienį 
Jackson Park (59th St.) uos
te. Dalyvauja kelios dešimtys 
jūrų skautų ir skaučių. Liepos 
7 d. specialios įgulos dalyvaus 
amerikiečiu jūrų skautų ruo
šiamuose užsiėmimuose — 
lenktynėse.

—“Vai,vos” laivo jūrų skau
tės, vadovaujamos D. Luko- 
šiūnaitės, padėjo nurodyti vie- 
tąs ir palaikyti tvarką Tauti
nių šokių šventėje, Internatio
nal Amphitheatre.

—Chicagos Jūrų Budžiai jau 
buvo išplaukę į Michig"ano 
ežero vandenis sų dr. K. Ag
linsko jachta. “Kapt. Kukučio” 
laivo vadas L. Slėnys įsigijo 
nuosavą “pingvinų” kląsės 
burlaivį.

—Jūrų skautų “Baltijos Jū
rą” tunt. E. Veitgianskas per
sikėlė kitur. Dabartinis jo ąd- 
resąs: 1931 So. 49th Avė., Ci- 
pęro, III.

PRANEŠIMAS.
Penktadienį, liepos 5, 8 vai. 

vak. Jūrų skautijos būklė, 
5715 So. Richmond Ave. įvyks 
pusmetinė “Baltijos Jūra” 
tpnto vadovybės sueiga. Bus 
aptariami veiklos, stovykli
niai ir kiti svarbūs einamieji 
reikalai. Dalyvavimas visiems 
vadijos nariams būtinas. > 

Tuntininkas.

PADĖKA i

“Baltijos Jūra” tunto jūrų 
skautai<ir vadovybė reiškia 
nuoširdžią padėką . Chicagos 
'Skautams Remti D-jai už pi
niginę paramą tolimesnei vei
klai — $350.

Kviečiam visus į 6 mėnesių sukaktuves

Chicago Savings tarnautojai aptarnauja atėjusius gausius taupytojus
I . I ■ ■ z ■ • ■

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ kviečia visus — senus ir naujus taupytojus į mūsų naujo namo 
šešių mėnesių sukaktuves, kurios tęsis visą šį liepos mėnesį.

Kiekvienas, atsilankęs prie langelio taupymo ar paskolų reikalais, gaus mažą dovanėlę.
Ketvirtadienių vakarais, liepos 11, 18 ir 25 dienomis, nuo 5:30 valandos vakaro iki 7:50 valandos vakaro, ir 

šeštadieniais, liepos 6, 13, 20 ir 27 dienomis, nuo 9:30 ryto iki 1:30 po pietų, esate kviečiami į bendrovės rūsį, 
kur kiekvieną pavaišinsime skania kavute sū baronkom ar kitais skanumynais. Į šias užkandas kiekvienas širdin
gai yra kviečiamas. . . . .

Šios sukakties proga norime gerbiamiesiems pasakyti, kad per pirmus šių metų 6 mėnesius pas, mus naujas 
taųpynąo sąskaitas atidarė 2,862 žmonės. Mūsų turtas nuo $20,030,936.60 paaugo iki $22,344„636.58. Iš viso per 6 
nąėnesįus jis padidėjo $2,313,936.92.

Perkantiems ir statantiems namus padarėme daugiau negu 300 naujų paskolų, 
išskolindami jiems daugiau negu $4,500,000.00. Iš viso 6 mėnesių bėgyje piniginė 
mūsų apyvarta buvo virš $18,000,000.00.

Taigi, kaip matote, gerbiamieji, Jūsų pareikštas mums prielankumas ir jūsų 
kooperacija mus vijus laikė prispaudus prie darbo. Mes džiaugiamės ir tariame 
Jums visiems ačiū už tai, kad davėte mums progos suteikti Jums kokį nors patar
navimą.

Kviečiame visus atvykti į mūsų įstaigą — vieną gražiausiai ir moderniškiau
siai įrengtų taupymo bendrovių.

Mūsų per 32 metus teikti sąžiningi, taupūs ir pelningi patarnavimai taupymo 
ir paskolų reikaluose visiems užtikrina taupomų pinigų saugumą. Dar tikresniam 
saugumui kiekvieno taupytojo indėliai pilnai yra apdrausti iki $10,000 Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijoje. \

Dar kartą taria visiems ačiū ir kviečia atsilankyti

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATIONA i f

6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
ATDARA: pirmacįienį nuo 12 iki 8, antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1361

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: zOLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAŠ 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACfuNAS

CHIRURGAS 
2.454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir 'Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 /

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
_____ Trečiadieniais uždaryta._____

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE.
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
• (įėjimas iš Whipple Št.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namu C E 3-7786
Ofiso te|ef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
____ šeštad. 2-6 vai, po pietų.____

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 7A7VJ 
Namu telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

MICHEL '
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

NuO 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
L* - ' ■ \

GRADiNSKAS
KOKS VĖSINTUVAS

Tamstai tiktą? - Klausk mus. 
1958 m. TV, radio, fonografai. 

Parduodam ir taisom.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FR. 6-1998. Sekm. uždaryta.
------------------------------------------------------------ ------------------ i--------------

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 
PERKRAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

-fl A

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir -toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

------------- ----------L

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA P

Iš Stoties W. G. E. S. t
1390 kilocycles |

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta- | 
dienio nu© 8:45 iki 9:30 ryte šeš-1 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto. >

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 ihl 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryt^ .i 
iš stoties W0PA, 1490 kikxtycl33. v

Tel.: HEmlock 4-2413 i
7159 S. MAPLEWOOD AW ;

z ii*1

Chicago 29, Illinois
— ..... , Jtraaaa:- •
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/ LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatai- 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6103 S. Ashland Ave., Chicago 36, III

Tikslus Suderinimai

Jūsų sveikatos reikalams
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog musų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo^ 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Now at Southwest
Plumbing

Southwest Plumbing
& Heating Supply Co.

6108 S. Western Ave.
HEmlock 4-5195

I NAUJAUSIEJI
VĖSINTUVAI

ĮVAIRIOMS KAINOMS
Didelis pasirinkimas baldų

F. A. RAUDONIS,
N. BERTULIS, Sav.

I     II r*rWfrrTJi U i .m .hmuiji.. - ..1.

• Mounts in the upper sash out of sight... leaves window
view unobstructed! |

• Mounts flush' in the lower sash too! Takes hardly any 
room at all—doesn’t stick up ... out or ini

• Drapes and curtains hang smoothly!
• No used to re-arrange furniture!

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-47£l

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

TRUMPAI

—Miškininkų ir Medžiotojų 
gegužinė įvyksta liepos mėn. 
7 d. (selpnad.) Ryan Woods 
sk. 16-17 (sanskr.) 87-Western 
avė.). Medžių pavėsy bus gau
sus bufetas, muzika ir kiti 
prašmatnumai. Pelnas geguži
nės skiriamas sušelpti mišk, 
termtyje ir už geležinės už
dangos. Kviečiama visus atsi
lankyti. Pradžia 12 vai.

—“Girios Aido“ 15 nume
ris (miškininkystės žurnalas) 
apie 100 psl. beveik baigtas 
paruošti ir šio mėn. pabaigoje 
pasirodys. .
• — Dr. B. Matulionis ir V. 
Vaidotas, žymūs valstiečių 
liaudininkų veikėjai, lankėsi 
£okių šventėje ir jaunimo 
kongrese. zTa proga dalyvavo 
Čikagos liaudininkų pasitari
me pas R. ir M. Simokaičius. 
Pasitarta politiniais klausi
mais ir pasiinformuota apie 
JAB ir Kanados lietuvių vi
suomeninę veiklą.

— Dr. A. Gerutis išvyko į/ 
Los Angeles, San Francisco ir 
kitas žymesnes JAV vietoves. 
Čikagon numato grįžti apie 
liepos 13 d. Vėliau lankysis 
New Yorke ir rugpjūčio pra
džioje grįžta į Šveicariją. Dr. 
Gerutis viešnagės metu renka 
medžiagą istorinio pobūdžio 
veikalui.

—Stasys Vaitkevičius iš 
Bostono, Mass., atostogų metu 
lankosi Čikagoje, Detroite ir 
kitur. Jis ilgus metus buvo 
Šiaulių Apygardos Teismo tei
sėjas. k i

—Dr. jur. P. Jokubka persi
kėlė į nuosavus namus 3528 
So. Archer Avė. Kartu su juo 
apsigyveno ir brolis Jonas. 
Praėjusį šeštadienį P. ir J. Jo- 
kubkos savo draugams suren
gė šaunias įkurtuves ir vardi
nes.

—Vliko politinių grupių at
stovų pasitarimai vienybiniais 
klausimais tebevyksta su tau
tininkų Talkos ir Lietuvių 
Fronto vadovybėmis.

—Br. Vaškelio pranešimas 
Jaunimo Kongrese —Jaunimo 
ateties perspektyvos — susi
laukė įvairių vertinimų. Ypač 
daug kam nesuprantamas jo 
kategoriškas vyresniosios išei
vijos lietuvių visuomenės nu
vertinimas ir net užgaulioji
mas. Vietos radijo valandėlė 
apžvalgininko Mackaus žo
džiais Br. Vaškelio praneši
mą aukštai įvertino.

—J. Skorubskas, Č. Grince- 
vičius ir Vai. Sodeika sudaro 
komisiją ir atstovauja lietuvių 
Bendruomenei Cicero miesto 
100 m. sukakčiai paminėt jubi
liejiniame komitete. Bend
ruomenės atstovai daro viską, 
kad .lietuviams skirta diena 
būtų tinkamai paminėta ir 
atitinkamai pasiruošta.

| LIETUVIŲ STATYBOS 
f BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai, 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.

6800 SO. CAMPBELL AVĖ.
Chicago 29„ Illinois

' I""""™ ... ...

—Vida Klybaite sėkmingai 
atliko tyrinėjimo darbą ir įsi
gijo Master of Science laipsnį 
biochemijoje New York uni
versitete. '

—Lilės Marlenos vardu bu
vo pakrikštyta dukrelė Juoza
po ir Elvynos Bolec. Krikštas 
įvyko birželio 30 d. Kūmais 
buvo Jurgis ir Marta Bakšai.

—Raymond Guzas su ponia 
ir ponia Kairienė su dukra 
Ona buvo atvykę iš Delavan 
Lake, Wis. į šokių šventę. 
Žadėjo aplankyti ir meno pa
rodą Morrison viešbuty.

—Parodoje nemažas skai
čius kūrinių yra užpirkta, ki
ti rezervuoti Čiurlionio vardo 
galerijai. Aukos kūriniams 
pirkti plaukia. Parodon atsi
lankęs žinomas visuomenės 
veikėjas ir verslininkas p. 
Pakel, paaukojo 100 dol. Au
kas renka L. B. Kultūros Fon
das per. savo įgaliotinius.

TRIGUBA ŠVENTĖ
Pereitu savaitgalį lietuvių 

sostinė susilaukė trigubos šven
tės. Tai Meno Parodos, Jauni
mo Kongreso ir šokių Festiva
lio. Jau nuo birželio mėn. pra
džios Čikagos gyvenimas vyko 
šių 'švenčių ženkle.

Viena iš pirmųjų švenčių 
meno paroda, tad bent trumpai 
savo skaitytojus supažindinsime 
su šiuo dideliu istoriniu įvykiu. 
Reikia pasakyti istoriniu, nes 
tai ne kokia eilinė meno paro
dėlė, o Visuotinė laisvame pa
saulyje gyvenančių lietuvių pa
roda. Visuotinė dar ir todėl, kad 
jos ruošėjai ne tik per spaudą, 
bet ir žodžiu ir raštu kvietė vi
sus lietuvius dailininkus joje 
dalyvauti. Šios istorinės parodos 
ruošimo sumanymas priklauso 
L. B. ir Amerikos Lietuvių Dai
lininkų Sąjungai, tikriau, pasa
kius, jos pirmininkui dail. Zeno
nui Kolbai. Tenka pasidžiaugti, 
kad, nežiūrint visokių nenuma
tytų kliūčių, parodon pavyko- 
sutelkti keliasdešimt dailininkų, 
taigi beveik didžiausią jų skai
čių, kokį bent kada pavyko ma
tyti vienoje parodoje tremtyje. 
Galima teigti, kad dalyvių skai
čius galėjo būti dar didesnis, 
bet. nelemtas geležinfkeliečių 
pakrovė jų streikas labai ir la
bai sutrukdė darbų persiunti
mą iš tolimesnių vietovių. Kai 
kurie darbai Čikagą pasiekė jau 
spausdinant katalogą, ir jų ne
buvo galima parodoje ekspo
nuoti.

Tikrai malonu pasidžiaugti, 
kad parodos suburta net trijų 
kartų menininkai: senosios, vi
durinės ir jauniausios kartos 
dailininkai. Tokie meno tūzai, 
kaip Adomas Galdikas, Vytau
tas K. Jonynas davė savo dar
bus, kurie jau apkeliavo rinkti
nes amerikiečių meno parodas 
ir turi įžymiųjų kritikų pripa
žinimą, be abejo, mums bus ar
timi ir mieli, b meno mėgėjai 
galės pastudijuoti, ką yra atsie
kęs mūsų menas iškeliavęs iš 
mažos Lietuvos į tarptautinius 
vandenis. Be abejo, parodos da
lyviai veteranai kaip prof. Ado
mas Varnas, Ignas .šlapelis, Mi
kas Šileikis, tiek laiko traukę 
mūsų jaunimą į paslaptinguo
sius meno labirintus, lankyto
jams patiekė savo naujų ir se
nesnių darbų, tačiau A. Varnas 
pateikia lankytojams lyg staig
meną, nes atsinaujinęs, lyg nau
jų jėgų įgavęs, pasirodo visame 
savo tapybiniame jo amžiui pa
jėgume.

Šios meno parodos gražusi^ 
branduolys — Bronius Murinas, 
Povilas Puzinas, Juozas Pautie- 
nius, Antanas Rūkštelė, Zeno
nas Kolba, Antanas Škirpas ir 
Česlovas Janusas ir dar vienas 
kitas parodai davė visą eilę sa
vo naujausių darbų—peisažų, 
figūrinių kompozicijų, natur- 
mortų, portretų.

Nesigilindami į pavienio daili
ninko laimėjimus, galime tiktai 
pasidžiaugti, kad daugis čia su
minėtųjų mūsų menininkų turi 
viešą kitataučių pripažinimą ir 
jų vardai pažįstami amerikiečių 
meno žinovams ir mėgėjams.

Negalima praeiti pro šalį ne-

• * *-* L> 1'KĖūvNALd.iENU Photo
Komunistinės Kinijos prem. Chou 

En-Lai "liaudies kongrese", kuris įvy
ko Peipinge, pareiškė, jog kas šeš
tas asmuo, Įtartas priešrevoliucine 
veikla, buvo sušaudytas. Tai buvo pati 
didžiausia skerdynė, kokia tik yra is
torijoje užrekorduota.

suminėjus ir parodos dalyvių 
moterų, kurios šį kartą atėjo į 
šią 'šventę su savo naujausiais 
puikiais tapybiniais darbais, po 
kuriais būtų negėda pasirašyti 
ir jau labai išgarsėjusiems me
nininkams.'Tai Vedegytė, Pauk
štienė, Sakalauskaitė ir kt.

Tiek Parodai Ruošti Komite
tas, tiek ir Jury Komisija turė
jo labai daug įtemptai dirbti, 
kad galėtų pasiekti užsibrėžto 
pasisekimo, ši gana nelengva 
našta teko kun. J. Rorevičiui, 
kuris savo dideliu patyrimu ir 
tolerancija mokėjo' po vienu sto
gu suvesti istorinį dailininkų 
skaičių. Kiek objektyvi buvo 
Jury Komisija, liudija tas fak
tas, kad net tos pačios komisi
jos narių dailininkų vienas ki
tas darbas atsirado atmestųjų 
skaičiuje. Iš prisiųstų arti 250 
darbų buvo atmesta arti 40.

žinoma, parodos lankytojas 
bus susidomėjęs kokios rūšies 
kūrinius jis pamatas atėjęs į 
šią parodą. Reikia pasakyti, 
kad ji yra gana įvairi, nes joje 
bus aliejinė tapyba, grafika, 
medžio raižiniai, spalvota lito
grafija, skulptūra ir kt. kūri
niai.

Kai prieš meno mėgėj’us atsi
vers puošniųjų Morrison rūmų 
durys, tai jie įeis į lietuviškojo 
meno šventovę, rodančią, kad 
mūsų kūrėjai laisvame pasau
lyje dar nemirė, kad jie dar te
bėra gyvi ir juose alsuoja Die
viškojo grožio meilė, perkelta į 
granitą, medį, popierių ar dro
bę. —iG-s A.

* Prie žalios šviesos įstaty
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.

Atkreipkite dėmesį!
Keturių agronomių, E. Drąsu- 

tienės, O. Radaitienės, E. Star- 
kienės ir A. šližienės paruošta 
valgių gaminimo knyga su ke
liais tūkstančiais įvairiiį valgių 
receptų. Knyga jau atspausdin
ta ir bus grąžiai įrišta. Kaina 
7.50. Iš anksto užsisakę gaus 
5% nuolaidos.

Re to galite įsigyti ir pasiųsti 
į Lietuvą sekančius dalykus:

1. Foto aparatų nuo $15,
2. šveicariškų laikrodžių 

nuo $12.
3. Akordeonų, armonikų 

nuo $50.
4. Rašomų mašinėlių su lie

tuvių ir kitų kalbų raidynais 
nuo $50.

5. Siuvamų mašinų nuo $30.
6. Plunksnakočių 14 karatų 

aukso nuo $5.
7. Deimantinių peilių stiklui 

pjauti nuo $4 . ..
Užsakymus siųskite: J. KAR

VELIS, 3322 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ilk, telefonas YArds 
7-0677.

Gauta 10 lietuviškų plokšte
lių, albumas, kuriame yra 29 
kūriniai — liaudies dainos, tau
tiniai šokiai ir kitkas. Kaina — 
$14.85. (Skelb.)
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

AGENTAS DIDMENŲ LIKERIAMS
Nepaprastai gera proga didžiausioj 

likerio didmenų bendrovėj šiam dar
bui tinkamam žmogui. Jei esate tarp 
24 ir 40 metų amžiaus, pasiryžęs dirbti 
ir turite patyrimo (ne būtinai likerio) 
pardavimo srityje, šioj vietoj gausite 
gerą algą ir komisiją. Uždarbio dydis 
neribotas. Jei Jums rūpi ateitis ir no
rite Įsijungti i tikrai progresyvią or
ganizacija, tai užeikite i

’ PIONEER ATLAS LIQUOR, 
Division of

McKesson & robbins, inc., 
4625 W. Maypole Ave. 

Chicago 24, Illinois.

REIKALINGA moteris mažam vaikui 
prižiūrėti. GyventCvietoje.

Skambinti FR 6-5295

REIKALINGAS VIRĖJAS 
1401 So. 48th Ct. OLympic 6-0696

BARTENDERIS skubiai reikalingas, 
prityręs, mokąs kalbėti angliškai, nuo
latiniam darbui. Geras atlyginimas. 
Skambinti Aleksui PLąza 2-9892 nuo 
8 vai. ryto iki 12 vai. dienos.

FARMS FOR SALE • 
Ūkiaii Pairdavrmui

MICHIGAN valstybėj savininkas par
duoda 160 akrų farmą. Mainytų į nuo
savybę mieste. Namai moderniški, vi
si A-l stovyje. Labai gera dirbama 
žemė. Platesnių informacijų po 4:00 
PM telefonuokite HEmlock 4-5610.

PERSONAL 
Asmeny leško^ 

GIMINĖS, gyvenantieji Lietuvoje pa
ieško Zolubo Romo, sūn. Domininko 
ir Palionio Jono; s. Stasio. Dėl smul
kesnių intbrmacijų kreiptis į J. Gai
žutį, 8459 So. Paulina St., Chicago 20, 
Illinois.

GIMINĖS, gyv. Lietuvoje ieško Dr. 
Henriko Armanavičiaus ir jo žmonos 
Elenos, tariamai gyvenančių JAV.
Pranešti: Juozas Pivoriūnas, 1376 
Russell Road, Cleveland 3, Ohio.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!" 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Bridgeporte. Apšildomas gazu. Antra
me aukšte. Gali būti su baldais.

Tek: YArds 7-5186

IŠNUOMOJAMAS puikus, švarus kam
barys moteriai arba vyrui 5025 So. 
Maplewood Ave. Kreipkitės po 3:00 
PM HEmlock 4-2477.

BUSINESS CHANCES
•u Biznio Progos 

. NEPRALEISKITE PROGOS
Dėl rimtų priežasčių parduodama 

maisto krautuvė su geru bizniu ir ge
roje vietoje. 4551 So. Hermitage Ave. 
YArds 7-4301. , į

KAS PAGEIDAUTŲ ĮSIGYTI labai 
puikioje apylinkėje ir didelę apyvar
tą r daranti groserio bizni su mūriniu 
namu, pasiteiraukit REpublic 7-6232.
REČIAUSIOS progos bargenas. Tiktai 
už $1,500 parduodamas Drive-In res
toranas. Nerūdijamo plieno įrengimai. 
Telefonuoti: Victory 2-3486.
DRABUŽIŲ valymo ir taisymo įstai
ga. Gerai įsteigtas biznis. Virtuvė ir 
maudynė užpakaly. 54121/2 Kenmore.
PIGIAI parduodamas restoranas ant 
gyvo judėjimo kampo. Nerūdijamo 
plieno įrengimai, ice cream gaminti 
mašina. Skambinkite; CO 4-9810.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PAINTERS AND DECORATORS 
MaliavotoįaiirPopieriuotojal

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRIS 
Skambinkite: PBescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

PAGRAŽINAME namus: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie
riais ar klijonkėmįs. Darbas geras; 
pigi kaina. Skambinkite vakarais S. 
Jonaičiui Livingston 8-4650.

, FURNITURE AND FIXTURES 
 RakandalirĮrengirnai

VACLOVO DALINKEVIČIAUS lietu
viška air-conditioning aparatų ir šal
dytuvu taisymo tarnyba

ŠALTIS
2549 W. 69th STREET 

Šaukite tel.: WA 5-3761 arba
WA 5-1798 

Sąžiningas patarnavimas.

RESORTS AND VACATIONING
-u-.-

PUIKI VASARVIETĖ, 
visi patogumai. 4 blokai nuo Michi
gan ežero. Geras maistas, malonus 
patarnavimas, prieinamos kainos. Ga
lima važiudti iš Chicagos traukiniu 
nuo 63rd arba Roosevelt Road. Biletą 
pirkti i Tremont stoti.

Savininkai J. J? PELDYS
US 12, Tremont, Indiana

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i,žemė — Pardavimui

6 KAMBARIŲ REZIDENCIJA arti 
Marquette Parko. Šildymas gazu. Rū
sys apsaugotas nuo potvynių. Dvigubi 
alium. langai. 2 karų garažas. Geriau
sias pasiūlymas. A. Katilius.

ŠVIESIŲ PLYTŲ 2 butų po 5¥2 
kamb. naujas mūro namas. Viskas la
bai moderniška. 3 6 ¥2 pėdų sklypas. 
41,200. A. Sirutis.

SAVININKAS IŠVYKSTA iš Čika
gos ir parduoda už žemą kainą puikų 
mūr. 2 aukštų namą. Trys butai ir 
taverna. Alyvos autom, šildymas. Dvi
gubas mūro garažas. $421 pajamų į 
mėn. Pažiūrėkite ir įvertinkite patys! 
Netoli 69th ir Racine. A. Rėklaitis.

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA prie 
57th ir Rockwell. Šildymas gazu. 2-jų 
karų garažas. $20,000. A. Katilius.

MŪRINIS izoliuotas 2 aukštų biz
nio namas. 2 moderniški butai ir.pa
talpa bizniui rinktinėje vietoje. Aly
vos šildymas. Apsauga nuo potvynio. 
$29,000, arba geras pasiūlymas. 
Volodkevičius.

BRIGHTON PARKE 2 butų; 5 ir 
4% kamb. mur. naujas namas. Aut. 
šildymas karš’tu vandeniu. $28,500. A. 
Rėklaitis.

PUIKUS MŪRAS. 2 butai (5 ir 6 
kmb.) su 3 miegamais, šildymas' karš
tu garu alyva. Pilnas rūsys. Tiktai 
$20,000. A. Sirutis.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET , Visi telefonai: WAIbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
2 butų po 5 kamb. labai geras mū

rinis, apšildomi porčiai, plieno kon
strukcija, garažas. $26,000.

7 kambarių, 2 aukštų rezidencija, 
šildymas gazu, 50 pėdų sklypas, kili
mai ir kiti priedai. 16,500.

2 butų po 4 kamb. mūrinis, centra- 
linis šildymas, abu butus galima už
imti.

GAGE PARKE
5 butų po 4 ir 3 kamb. mūrinis, 

centralinis šildymas alyva, garažas, 
dvigubas sklypas. Metinės pajamos 
$4,716. Kaina $36,000.

2 butų medinis (2 po 4). Nauja vo
nia ir virtuvė, šalia 37 pėdų sklypas 
su 2 automobilių mūriniu garažu. 
$15,800.

7 kamb. 2 aukštų mūrinė reziden
cija, prie 60th ir Maplewood, leng
vai perdirbama į 2 butus, centrinis 
šildymas. Tik $18,000.

BRIGHTON PARKE
3 butų mūrinis, 2 po 5, vienas 2. 

Platus 50x125 pėdų sklypas. Karštu 
vandeniu dujomis šildymas. Aliumi- 
nijaus langai ir sieteliai. Geras pir
kinys. $24,500.

KITUR
2 butų, 4 ir 3 kamb., gražus medi

nis, centralinis šildymas alyva. $89.00 
mėnesinių pajamų ir 4 ‘kamb. butas 
savininkui. Arti 69th gatvės susisie
kimo. $13,700.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
$2,000 įmokėti, med. 2 po 4, švarūs 

butai, geras sklypas.
Med. 2 po 4, cehtr. šildymas, skie

pas, garažas. Tik $14,000. Atsiliepkite 
ir su mažu įmokėjimu.

Mūr. 6 ir 3 kamb. su krautuvei pa
talpa. Dideli butai, vieta tinka ir biz
niui. Mažas įmokėjimas, skubėkite pa- 
skafnbinti._

Mūr.: rūbų valykla ir 5 kambariai, 
centr. šild., puiki vieta siuvėjui. 
GAGE PARKE: z

Mūr. 2 po 6, centr. šildymas abiem 
butams, garažas. Dideli kambariai.

Mūr. 6 kamb; bungalow, centr. šil
dymai, garažas. Graži vieta.
KITUR:

Mūr. 6 kamb., platus skylpas, 68th 
ir' 3700 i vakarus.
BIZNIAI:

Mur. 3 butai ir gelž. išdirb. (Hard
ware) krautuvė, puikūs įrengimai, gra
žūs butai, labai gera vieta.

Puikus mūr., 3 butai ir maisto krau
tuvėj Labai gera apyl. Reta proga.

Mūr. taverna ir 5 kmb. Gage Parke.
Mūr. 3 butai ir tavernai patalpa su 

visais įrengimais, 35 netoli Ashland.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

MARQUETTE PARKE moderniškas 
4 būtų mūrinis — $38,000.

5 kamb. mūrinis katedžius. Centra
linis šildymas gazu. Tile vonia. Tiktai 
$12,400.

GAGE PARKE mūrinis 2x6 kamb. 
Centralinis šildymas, garažas.

BRIGHTON PARKE 2 butų mūri
nis sų rūsiu ir pastoge. Centralinis 
šildymas alyva. Nupiginta.

Vasarojimui — nuo liepos 1 dienos 
Beverly Shores, Ind., išnuomojama 
visa nauja vila arba atskiri kamba
riai.

VENTA
REAL ESTATE IR INSURANCE

4409 So. Fairfield Ave.
LAfayette 3-3881

PIRKITE ir parduoKite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. K U R Š I U S 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

NEPAPRASTAI patrauklus 2 miega
mų moderniškas bungalow. Garažas, 
kabina ir kiti pastatai. Gerai išlyginta 
žemė. Taip pat 15 sklypų netoli Michi
gan ežero, krautuvių ir kt. Netoli daug 
darbo dirbtuvėse. Išvažiuojam iš vals
tybės. $7,000 pakanka užpirkti.

L. N. Arnold, Glenn, Michigan

REAL ESTATE FOR SALE
.-.-N3.!1??!'.- žemė Pardayj
4 METŲ 5 KAMBARIŲ mūr. bun

galow. Vienas blokas nuo Marquette 
Parko. Šildymas alyva. Viršuje galima 
įrengti dar 1 kambarys. 2 karų gara
žas. Geriausias pasiūlymas. Katilius.

4 BLOKAI į Pietus nuo Šv. Kazi
miero kapinių, Alsipe, ramioj vietoj 
puiki 6 kmb. rezidencija. Ekstra kam
barys porčiuj. Rūsys. Viskas moder
niška. Gazo šildymas. Dvigubas gara
žas. Sklypas 80x125 pėdų. Daug vai
sinių ir dekoratyvinių medžių. $17,- 
900. A. Rėklaitis.

JUMS KAINUOS TIK $8,000. Med. 
5 kambarių namas Gage Parke. Gazo 
šilima. Reikia pirkti su 25 pėdų skly
pu šalia. A. Sirutis.

PROGA—PROGA! 73 ir Washtenaw 
Ave. 6 kamb. mūr. rezidencija. Aly
vos šildymas. Kilimai. Dvigubas gara
žas. 33 pėdų sklypas. $19,000. Volod
kevičius.
‘MARQUETTE PARKE 7 . kmb. mūr. 

bungalow, karšto vandens gazo šildy
mas. Be to, 1 kmb. rūsyje išnuomo
jamas. $21,000. A. Rėklaitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2 aukštų 
mur. namas: 2x4, 1x3 ir 1x2. Čentra- 
linis alyvos šildymas. 37¥2 pėdų skly
pas. Mūr. garažas. $250 mėn. pajamų. 
Netoli 60 ir Damen. $23,900. Volod
kevičius.

MAŽAS ĮMOKĖJIMAS — daug pa
jamų! 3 butai po 4 kamb. ir didelė 
biznio patalpa. Šildymas karštu van
deniu. Dvigubas mūro garažas. 35th, 
tarp Damen ir Ashland. Tik $18,000.

GAGE PARKE mūrinis 2 po o, su 
gražiai įrengtu rūsiu, garažas. Numa
žinta kaina.

PAJAMŲ nuosavybė, 7 kambarių 
rezidencija ir 2 kamb. butas rūsyje. 
Radiatoriais gazu apšilydmas. Galimy
bė padaryti 3 butus. 2 mašinų gara
žas. Paskola su 41/2%. Pilna kaina—■ 
$20,500. .

MARQUETTE PARKE savininkas 
turi greitai parduoti pusantro aukšto 
medinį namą, 5 ir 3¥2 kamb. Alyvos 
šildymas. Tik, $12,200.

1Ū2 AUKŠTO mūrinė pajamų nuo
savybė, 5 kmb. apačioje ir 1¥2 'kmb. 
viršuje su atskiru įėjimu ir vonia. 
Garažas. Kaina $20,700.

BRIGHTON PARKE pajamų nuo
savybė, 2 po 4 medinis, naujas gara
žas. Pilna kaina $11,500. Mėnesinis 
mokėjimas mažesnis, negu nuoma.

IV2 AUKŠTO mūrinis, 7 kambariai 
(4 miegamieji apačioje), 4 kamb. bu
tas viršuje, 50 pėdų lotas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Kaina $24,500.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE. 
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, įp
rašome visokeriopą apdraudą. V e iki Ū 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

6101 SO. ARTESIAN .
2 butų mūrinis, alyvos karštu van

deniu šildymas, abu butai naujai at
remontuoti, 60 pėdų kampinis skly
pas. Skambinkite savininkui:

Mr. Martin, GRovehill 6-3138

MŪRINIS 4 butų, 2-4-2-4 kamb. netoli 
26th ir Kedzie. Karštu vandeniu alyva 
šild. $12,900. $2,000 įmokėti. SVO
BODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

KAMPINIS TAVERNOS BIZNIS 
ir trys 4 kambarių apartmentai Pieti
nėj Cicefo dalyje. 2 automobilių ga
ražas. Šildymas karštu vandeniu. Gera 
proga porai. Parduoda savininkas.

Telefonuokite: OLympic 2-5472

GREITAM pardavimui Bridgeporte, 
prie šv. Jurgio bažnyčios parduoda
mas 4 butų namas. Centr. šildymas, 
vidus moderniškai ištaisytas. Iš oro 
reikia mažo remonto. Rendos į mė
nesį $210. Kaina $13,900.

Telefonas: Midway 3-9009

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji mamai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago  j e ir priemiesčiuose.

■ PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 3-4236 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381




